



14-11-51

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste
Estado do Paraná

PREGÃO PRESENCIAL n° 009/2021

OBJETO: Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade.

Lançamento: 18/02/2021

Abertura: 04/03/2021 - 09:00 horas

NOVA ABERTURA: 27/03/2021 - 09:00 horas

SITE TCE

SITE PMSAS

PUBLICAÇÕES AMP - TRIBUNA - GAZETA - () DIOE - () DOU



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

SOLICITAÇÃO AO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO COM ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES

SECRETARIA/ DEPARTAMENTO SOLICITANTE: Secretaria de Administração.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade.

OBJETO: Aquisição de material de expediente faz-se necessário para atender a demanda junto as secretarias do poder executivo municipal, proporcionando assim a continuidade e a ampliação na prestação dos serviços públicos essenciais.

LOTE 001							
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total	
1	21	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA) 96 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM)	CAIXA	85	447,50	38.037,50	
2	22	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	CAIXA	85	415,00	35.275,00	
3	1934	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS	CAIXA	62	607,50	37.665,00	
4	11768	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	UN	220	17,95	3.949,00	
					TOTAL:	114.926,50	
LOTE 002							
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total	
1	11681	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATEREAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES. CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	CAIXA	270	50,48	13.629,60	
2	1927	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	100	31,58	3.158,00	
3	24	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	JGO	1510	20,65	31.181,50	
4	11778	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	UN	239	6,98	1.668,22	
5	5775	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM TECIDO	UN	322	8,64	2.782,08	
6	54	PINCEL 850 - PONTA 4.0 MM DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	95	43,20	4.104,00	
7	53	PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES COM 12 UNIDADES	CX UN	95	57,73	5.484,35	



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

8	464	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	UN	280	5,36	1.500,80
9	9674	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	UN	280	9,96	2.788,80
10	68	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL QB 213 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	UN	4084	8,67	35.408,28
TOTAL:						101.705,63

LOTE 003

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	9057	CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO EM POLIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM CORES DIVERSAS	UN	600	6,23	3.738,00
2	11772	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	UN	200	61,90	12.380,00
3	11800	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPA EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	UN	30	141,80	4.254,00
4	11816	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	UN	150	95,00	14.250,00
5	11817	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	UN	100	63,13	6.313,00
6	11825	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 2CM (20MM)	UN	1695	4,08	6.915,00
7	11826	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 3CM	UN	340	4,68	1.591,20
8	11827	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 4CM (35MM)	UN	105	5,33	559,65
9	5033	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	UN	340	14,47	4.919,80
10	11829	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	UN	30	3,30	99,00
11	11832	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	UN	110	23,93	2.632,30
12	11834	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	UN	100	5,00	500,00
13	11836	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	CAIXA	350	172,50	60.375,00
TOTAL:						118.527,55

LOTE 004

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11783	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 2/0, EMB. 500G	CAIXA	200	16,58	3.316,00
2	11782	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 3/0 EMB. 500G	CAIXA	125	16,33	
3	11784	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 4/0, EMB.500G	CAIXA	177	16,20	2.867,40
4	11785	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 6/0, EMB.500G	CAIXA	175	15,45	2.703,75
5	11786	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, EMB. 500G	CAIXA	177	15,58	2.757,66
6	11805	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOT	35	27,50	962,50
7	11807	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR , MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL	CAIXA	318	7,98	2.537,64



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM				
8	1048	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREADO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	CAIXA	27	16,70	450,90
9	1049	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	CAIXA	204	17,01	3.470,04
10	13439	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	PACOT	427	12,30	5.252,10
11	11810	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	UN	7	12,84	89,88
1	35	COLA BRANCA LAVAVEL - NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	612	35,00	21.420,00
2	11430	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UN	270	19,94	5.383,80
3	11787	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	CAIXA	54	53,56	2.892,24
4	474	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	CAIXA	430	51,25	22.037,50
5	11761	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	UN	42	10,00	420,00
6	11788	COLA LÍQUIDA, BRANCA, NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA	UN	50	1,91	95,50
7	1153	COLA PARA E.V.A DE 35G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	UN	89	3,35	298,15
8	1151	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ALCOOL	UN	72	3,67	264,24
9	2067	REFIL DE COLA QUENTE FINO - PACOTE DE 1KG C/NO MINIMO 84 BASTÕES	UN	137	58,25	7.980,25
10	2068	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO - PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	PACOT	99	58,25	5.766,75
11	13577	TINTA DIMENSIONAL GLITTER - TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	UN	205	8,48	1.738,40
12	2079	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D - TUBO COM 35ML, CORES VARIADAS	UN	410	4,96	2.033,60
					TOTAL:	96.779,55
LOTE 005						
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
6	11499	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	26	14,48	376,48
7	481	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	UN	66	11,25	742,50
					TOTAL:	1.118,98
LOTE 006						
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	459	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	ROLO	341	1,58	538,78
2	1924	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	ROLO	425	1,85	786,25
3	11696	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	ROLO	26	1,58	41,08
4	458	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	ROLO	654	4,36	2.851,44
5	1922	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	ROLO	434	4,64	2.013,76
6	1923	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	ROLO	580	12,70	7.366,00
7	11802	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS - FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	UN	20	6,17	123,40



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

8	13429	FITA LARGA DE CETIM 3 CM - CORES VARIADAS 10 METROS	ROLO	10	11,00	110,00
9	11692	FITA METALÓIDE	ROLO	155	7,83	1.213,65
10	3353	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	ROLO	417	20,97	8.744,49
11	13587	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA.: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	UN	10	24,50	245,00
12	11803	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	ROLO	335	11,25	3.768,75
					TOTAL:	27.802,60

LOTE 007

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	1154	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	UN	406	1,76	714,56
2	500	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	UN	2050	1,51	3.095,50
3	506	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3620	0,85	3.077,00
4	1152	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 2MM VÁRIAS CORES	UN	6560	2,18	14.300,80
5	13430	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO COM GLITER 40 X60	UN	940	6,63	6.232,20
6	13431	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	UN	630	6,33	3.987,90
7	3733	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	UN	550	1,18	649,00
8	49	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO(48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	3150	1,23	3.874,50
9	1921	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3200	1,14	3.648,00
10	501	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	800	1,18	944,00
11	13444	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	UN	500	0,53	265,00
12	13443	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	UN	600	0,60	360,00
					TOTAL:	41.148,46

LOTE 008

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	470	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	PACOT	42	7,00	294,00
2	11695	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 100 UNIDADES	PACOT	150	5,42	813,00
3	13436	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOT	70	5,03	352,10
4	471	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNIDADES CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	PACOT	612	7,13	4.363,56
5	2075	PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	14	1,00	14,00
6	2071	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	615	4,86	2.988,90
7	2073	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	CAIXA	73	4,25	310,25
8	11694	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	PACOT	300	2,50	750,00
9	11846	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUROS	UN	2150	0,30	645,00
					TOTAL:	10.530,81

LOTE 009

Item	Código do	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
------	-----------	-------------------------	---------	------------	----------------	-------------



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

	produto					
1	11794	ESTILETE PEQUENO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	UN	68	2,73	185,64
2	11799	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	UN	48	4,05	194,40
3	63	GRAMPEADORES GRANDES G-2006 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	UN	194	70,10	13.599,40
4	11691	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	UN	23	25,75	592,25
5	13445	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	UN	65	35,00	2.275,00
6	11837	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 20 FOLHAS POR VEZ	UN	101	31,65	3.196,65
7	3735	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPÊIS	UN	120	38,33	4.599,60
8	446	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO DE METAL	UN	206	39,63	8.163,78
9	2064	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO DE METAL	UN	214	28,63	6.126,82
					TOTAL:	38.933,54

LOTE 010

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	13437	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO - BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	100	3,47	347,00
2	13438	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO - COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	250	4,83	1.207,50
3	43	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO TÓXICO	CAIXA	3030	5,54	16.786,20
4	11842	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	UN	14	155,00	2.170,00
5	1623	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	UN	15	342,50	5.137,50
6	11843	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	UN	20	100,25	2.005,00
					TOTAL:	27.653,20

LOTE 011

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11796	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	PACOT	6	7,10	42,60
2	11797	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPensa, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	CAIXA	10	10,25	102,50
3	11798	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM CX COM 100 FOLHAS	CAIXA	42	49,00	2.058,00
4	17384	ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO A 4 210MM X 297 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	40	61,50	2.460,00
5	502	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (45CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	ROLO	32	105,00	3.360,00
6	11819	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X	PACOT	240	6,86	1.646,40



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		51MM, COLORIDO C/ 100 FLS				
7	11818	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTÉM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	PACOT	240	6,10	1.464,00
8	11820	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	CAIXA	32	80,00	2.560,00
9	13440	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	35	33,10	
10	11822	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	ROLO	87	121,25	10.548,75
11	11823	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	Pacote	30	17,97	539,10
12	11824	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 150G/M², BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	UN	10	34,68	346,80
13	11693	PAPEL MICRO-ONDULADO	UN	400	2,99	1.196,00
14	3737	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 CM)	ROLO	71	90,00	6.390,00
15	1459	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	ROLO	125	113,00	14.125,00
16	9054	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	Pacote	85	17,30	1.470,50
					TOTAL:	

LOTE 012

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	25	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE COM CERTIFICAÇÃO FSC SOMENTE PRIMEIRA LINHA, TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E TECNICA SEKURAL E C/ MINA DE 3,3mm(MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E COM O SELO FSC ESTAMPADO NA CAIXA MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM	CAIXA	4026	14,73	59.302,98
2	431	LAPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO, 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	CAIXA	280	76,20	21.336,00
					TOTAL:	80.638,98

LOTE 013

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	13584	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	KG	50	22,85	1.142,50
2	436	PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X	ROLO	400	22,50	9.000,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS-PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES				
3	463	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE-CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS -NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	CAIXA	745	9,55	7.114,75
4	461	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	POTE	610	7,88	4.806,80
5	14654	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, NÃO INFLAMÁVEL	UN	53	10,44	553,32
6	11757	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 15 ML	CAIXA	5	58,06	290,30
7	3743	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PINTURA FACIAL) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENCIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	CART	80	23,13	1.850,40
8	1568	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES(ALCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	LITRO	41	198,75	8.148,75
9	9278	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	UN	30	46,90	1.407,00
10	1155	TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	ROLO	72	148,75	10.710,00
					TOTAL:	45.023,82
LOTE 014						
Item	Código do produto	Nome do produto /serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	213	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PACOT	150	5,50	825,00
2	2065	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PACOT	300	5,90	12.183,50
3	5783	ARGILA PACOTE COM 1 KG	UN	20	6,87	137,40
4	472	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)	PACOT	872	8,25	7.194,00
5	2365	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 MM	UN	800	0,52	416,00
6	11688	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	METRO	550	2,50	1.375,00
7	467	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 BARBANTE DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA COLORIDO N° 06 C/ 717MT ROLO PEQUENO	ROLO	106	19,73	2.091,38
8	13432	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 10MM	UN	60	3,18	190,80
9	13433	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 15MM	UN	75	4,43	332,25
10	13434	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 20MM	UN	50	5,56	278,00
11	13435	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 30MM	UN	50	8,69	434,50
12	448	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 5MM	UN	100	7,15	715,00
13	488	GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	UN	550	1,14	643,50
14	11808	IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	UN	75	7,83	587,25
15	487	LANTEJOUHAS N°10 PACOTE COM 1000 LANTEJOUHAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	UN	170	3,75	637,50
16	1918	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	ROLO	40	2,10	84,00
17	5970	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL N°60 COM 100M.	ROLO	44	13,50	594,00
18	11687	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	UN	2000	2,50	5.000,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

19	26	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA- NÃO TÓXICA	UN	3025	16,46	49.791,50
20	3742	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	150	13,40	2.010,00
21	3741	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300	9,90	2.970,00
22	3740	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300	6,90	2.070,00
					TOTAL:	90.560,58
LOTE 015						
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11758	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	CAIXA	90	7,40	666,00
2	2353	ALFINETE Nº 24 - FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	CAIXA	60	8,71	522,60
3	14653	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR Nº3 (PRETA)	UN	49	11,50	563,50
4	1156	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL, PRATICO E MULTIFUNCIONAL, PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO	UN	269	12,88	3.464,72
5	434	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	CAIXA	154	78,13	12.032,02
6	11760	ATILHO AMARELO, CONTENDO 100G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	PACOT	20	3,20	64,00
7	11762	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA, 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	CAIXA	40	58,75	2.350,00
8	432	BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	CAIXA	309	20,60	6.365,40
9	10986	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	UN	5	59,95	299,75
10	491	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS AGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TOXICOS E INODORO	CAIXA	43	42,23	1.815,89
11	11839	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADO RECEPIENTE	UN	30	9,80	294,00
12	11840	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	UN	35	14,20	497,00
13	11841	PRANCHETA EM MDF PARA ANOTAÇÕES, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO, COM PEGADOR DE PAPÉIS	UN	140	5,60	784,00
14	452	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	UN	360	1,38	496,80
15	11683	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	UN	900	1,79	1.611,00
16	13442	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	UN	10	24,55	245,50
17	11847	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 40MM	UN	20	26,17	523,40
18	465	TESOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	UN	330	13,53	4.464,90



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

19	466	TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO 4 ½"- PONTA AREDONDADA.	UN	1600	3,70	5.920,00
20	11849	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	UN	70	3,63	326,70
					TOTAL:	43.307,18

LOTE 016

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11776	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELETRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	UN	6	536,67	3.220,02
2	11777	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS, BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	UN	60	33,20	1.992,00
5	13583	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA) . CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	UN	100	43,25	4.325,00
6	5036	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA). CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	UN	50	38,00	1.900,00
					TOTAL:	11.437,02

LOTE 017

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11835	PASTA SANFONADA Tamanho A4, com 12 divisórias, confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor Transparente, fechamento com elástico, dimensões 240x330mm, acompanha etiquetas para identificação.	UN	40	25,80	1.032,00
2	11466	GIZ DE CERA ESTACA na cor azul, não tóxico, não mancha as mãos, para uso profissional, ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc. caixa com 12 uniddaes.	CAIXA	60	6,00	360,00
3	17357	ETIQUETA ADESIVA COM 2 COLUNAS 50X30CM BRANCA com ROLO 45 M	UM	50	56,00	2.800,00
4	2076	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO de 25M x 45 cm	UM	15	131,88	1.978,20
5	17358	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES confeccionado em Plástico Polipropileno e Aço Carbono, dimensões 7,5 cm x 3 cm	UM	240	1,38	331,20
6	17359	ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRILICO Fabricado em poliestireno com dois compartimentos, Espessura de parede de 3mm, dimensões 7 x 10 x 15 cm e cor cristal.	UM	50	15,60	780,00
7	17360	FITA DUPLA FACE DE PAPEL medindo 19x30m	UM	15	28,25	423,75
8	11496	Envelope (A4) tamanho 229x324mm, gramatura 80g e . Embalagens com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50	42,13	2.106,50
9	11497	Envelope A3 saco 370x470mm, embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50	92,67	4.633,50
10	1116	Envelope Saco Kraft Ouro 310 x 410, gramatura 80 g/m2 embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de	CAIXA	50	71,67	3.583,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		primeira linha e ótimo acabamento.				
11	17367	GRAMPEADOR PROFISSIONAL Estrutura metálica, capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas	UM	40	102,67	4.106,80
12	17368	Grampeador manual de metal para madeira grampos 4mm a 8mm	UM	40	92,97	3.718,80
13	498	Grampos para grampeador de madeira 4mm a 8mm	CAIXA	40	15,93	637,20
					TOTAL:	26.491,45
LOTE 018 - COTA 25% EXCLUSIVO EM/EPP						
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	51	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M ² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	377	211,67	79.799,59
					TOTAL	79.799,59
LOTE 019 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	51	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M ² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	323	211,67	68.369,41
					TOTAL	68.369,41
TOTAL						1.074.223,00

PRAZO DE ENTREGA: 3 Dias.**LOCAL DE ENTREGA:** De acordo com a solicitação de compras.

Esta solicitação é exclusiva da Secretaria de Administração, onde este presente documento visa **SOLICITAR** a futura aquisição dos itens supracitados.

Saliento que é de minha total **RESPONSABILIDADE** todas as informações fornecidas, tais como descritivo técnico e justificativa da real necessidade da aquisição dos itens mencionados. No qual as mesmas serão dispostas ao Departamento de Licitações, bem como a realização e conferência dos orçamentos para tal processo.

Santo Antonio do Sudoeste, 05/02/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
PREFEITO MUNICIPAL

**COTAÇÃO DE PREÇO
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	21	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA) 96 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM))	CAIXA	85	590,00	50.150,00
2	22	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	CAIXA	85	480,00	40.800,00
3	1934	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS	CAIXA	62	750,00	46.500,00
4	11768	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	UN	220	20,00	4.400,00
					TOTAL:	
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11681	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATERAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES. CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	CAIXA	270	59,90	16.173,00
	1927	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	100	45,90	4.590,00
3	24	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	JGO	1510	11,90	17.969,00
4	11778	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	UN	239	9,50	2.270,50
5	5775	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM TECIDO	UN	322	22,00	7.084,00
6	54	PINCEL 850 - PONTA 4.0 MM DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	95	-	
7	53	PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	UN	95	69,90	6.640,50
8	464	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	UN	280	12,50	3.500,00
9	9674	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	UN	280	26,00	7.280,00
10	68	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL QB 10 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	UN	4084	10,00	40.840,00
					TOTAL:	
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	9057	CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO EM POLIIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM CORES DIVERSAS	UN	600	7,00	4.200,00
2	11772	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	UN	200	105,00	21.000,00
3	11800	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPA EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	UN	30	184,00	5.520,00
4	11816	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	UN	150	115,00	17.250,00
5	11817	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	UN	100	95,00	9.500,00
6	11825	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIIONDA LOMBO 2CM (20MM)	UN	1695	6,00	10.170,00
7	11826	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIIONDA LOMBO 3CM	UN	340	6,00	2.040,00
8	11827	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIIONDA LOMBO 4CM (35MM)	UN	105	6,50	682,50
9	5033	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	UN	340	-	
10	11829	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	UN	30	3,00	90,00
11	11832	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	UN	110	22,00	2.420,00
12	11834	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	UN	100	-	
13	11836	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	CAIXA	350	250,00	87.500,00
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11783	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 2/0, EMB. 500G	CAIXA	200	26,00	5.200,00
2	11782	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 3/0 EMB. 500G	CAIXA	125	26,00	3.250,00
3	11784	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 4/0, EMB. 500G	CAIXA	177	26,00	4.602,00
4	11785	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 6/0, EMB. 500G	CAIXA	175	24,00	4.200,00
5	11786	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, EMB. 500G	CAIXA	177	24,00	4.248,00
6	11805	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOT	35	-	
7	11807	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	CAIXA	318	13,00	4.134,00
8	1048	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREADO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	CAIXA	27	19,00	513,00
9	1049	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	CAIXA	204	24,00	4.896,00
10	13439	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	PACOT	427	-	
11	11810	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	UN	7	32,00	224,00
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	35	COLA BRANCA LAVAVEL - NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	612	40,00	24.480,00
2	11430	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UN	270	25,00	6.750,00
3	11787	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	CAIXA	54	104,00	5.616,00
4	474	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	CAIXA	430	64,00	27.520,00
5	11761	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	UN	42	10,00	420,00
6	11788	COLA LÍQUIDA, BRANCA, NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA	UN	50	3,00	150,00
7	1153	COLA PARA E.V.A DE 25G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	UN	89	4,00	356,00
8	1151	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ÁLCOOL	UN	72	4,00	288,00
9	2067	REFIL DE COLA QUENTE FINO - PACOTE DE 1KG C/NO MÍNIMO 84 BASTÕES	UN	137	102,00	13.974,00
10	2068	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO - PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	PACOT	99	102,00	10.098,00
11	13577	TINTA DIMENSIONAL GLITTER - TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	UN	205	14,00	2.870,00
12	2079	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D - TUBO COM 35ML, CORES VARIADAS	UN	410	7,00	2.870,00
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
6	11499	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	26	20,00	520,00
7	481	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	UN	66	20,00	1.320,00
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	459	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	ROLO	341	3,00	1.023,00
2	1924	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	ROLO	425	3,00	1.275,00
3	11696	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	ROLO	26	2,20	57,20
4	458	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	ROLO	654	6,00	3.924,00
5	1922	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	ROLO	434	6,50	2.821,00
6	1923	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	ROLO	580	17,00	9.860,00
7	11802	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS - FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	UN	20	7,50	150,00
8	13429	FITA LARGA DE CETIM 3 CM - CORES VARIADAS 10 METROS	ROLO	10	-	
9	11692	FITA METALÓIDE	ROLO	155	9,00	1.395,00
10	3353	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	ROLO	417	-	
11	13587	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA.: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	UN	10	-	
12	11803	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	ROLO	335	24,00	8.040,00
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	1154	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	UN	406	2,00	812,00
2	500	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	UN	2050	2,00	4.050,00
3	506	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3620	1,00	3.620,00
4	1152	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 2MM VÁRIAS CORES	UN	6560	2,00	13.120,00
5	13430	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO COM GLITER 40 X60	UN	940	6,50	6.110,00
6	13431	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	UN	630	5,90	3.717,00
7	3733	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	UN	550	0,90	495,00
8	49	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO(48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	3150	0,90	2.835,00
9	1921	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3200	0,90	2.880,00
10	501	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	800	0,90	720,00
11	13444	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	UN	500	1,00	500,00
12	13443	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	UN	600	1,00	600,00
					TOTAL:	39.459,00

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	470	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	PACOT	42	-	-
2	11695	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 10 UNIDADES	PACOT	150	13,00	1950,00
3	13436	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOT	70	6,00	420,00
4	471	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	PACOT	612	10,00	6.120,00
5	2075	PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	14	-	-
6	2071	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	615	7,00	4.305,00
7	2073	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	CAIXA	73	4,00	292,00
8	11694	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	PACOT	300	-	-
9	11846	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUROS	UN	2150	-	-
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11794	ESTILETE PEQUENO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	UN	68	2,90	197,20
2	11799	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	UN	48	7,00	336,00
3	63	GRAMPEADORES GRANDES G-210 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	UN	194	69,90	13.560,60
	11691	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	UN	23	-	-
5	13445	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	UN	65	-	-
6	11837	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 20 FOLHAS POR VEZ	UN	101	35,00	3.535,00
7	3735	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPÉIS	UN	120	40,00	4.800,00
8	446	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO PROTETOR	UN	206	34,00	7004,00
9	2064	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO PROTETOR	UN	214	24,00	5.136,00
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	13437	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO - BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	100	5,00	500,00
2	13438	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO - COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	250	7,00	1750,00
3	43	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO TÓXICO	CAIXA	3030	7,00	21.210,00
4	11842	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	UN	14	210,00	2940,00
5	1623	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	UN	15	-	-
6	11843	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	UN	20	50,00	1000,00
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11796	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	PACOT	6	-	
2	11797	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPENSIVA, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	CAIXA	10	-	
3	11798	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM	CAIXA	42	-	
4		ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO A 4 210MM X 297 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	40	99,00	3960,00
5	502	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (50CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	ROLO	32	130,00	4.160,00
6	11819	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 150 UNIDADES	PACOT	240	10,00	2.400,00
7	11818	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTÉM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	PACOT	240	7,00	1.680,00
8	11820	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	CAIXA	32	65,00	2.080,00
9	13440	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	35	110,00	3.850,00
10	11822	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	ROLO	87	160,00	13.920,00
11	11823	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	Pacote	30	-	
12	11824	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 150G/M², BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	UN	10	55,00	550,00
13	11693	PAPEL MICRO-ONDULADO	UN	400	4,00	1.600,00
14	3737	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 CM)	ROLO	71	110,00	7.810,00
15	1459	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	ROLO	125	115,00	14.375,00
16	9054	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	Pacote	85	-	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	25	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm(MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; CORPO FLEXÍVEL	CAIXA	4026	8,90	35.831,40
	431	LAPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO, 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	CAIXA	280	57,80	16.184,00
					TOTAL:	52.015,40

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	13584	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	KG	50	-	
2	436	PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	ROLO	400	48,00	19.200,00
3	463	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE- CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS -NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	CAIXA	745	14,50	10.802,50
4	461	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	POTE	610	10,00	6.100,00
5	14654	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, NÃO INFLAMÁVEL	UN	53	13,00	689,00
6	11757	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	CAIXA	5	69,00	345,00
7	3743	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PANKAKE) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENCIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	CART	80	22,00	1.760,00
8	1568	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000	LITRO	41	270,00	11.070,00

		ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES(ALCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE				
9	9278	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	UN	30	58,00	1.740,00
10	1155	TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	ROLO	72	180,00	12.960,00

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
					TOTAL:	
1	213	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PACOT	150	-	
2	2065	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PACOT	300	-	
3	5783	ARGILA PACOTE COM 1 KG	UN	20	12,00	240
4	472	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)	PACOT	872	-	
5	2365	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 MM	UN	800	-	
6	11688	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	METRO	550	-	
7	467	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 BARBANTE DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA , COLORIDO N° 06	ROLO	106	-	
8	13432	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 10MM	UN	60	3,50	210,00
9	13433	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 15MM	UN	75	5,50	412,50
10	13434	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 20MM	UN	50	7,00	350,00
11	13435	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 30MM	UN	50	10,50	525,00
12	448	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 5MM	UN	100	2,00	200,00
13	488	GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	UN	550	1,00	550,00
14	11808	IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	UN	75	-	
15	487	LANTEJOUHAS N°10 PACOTE COM 1000 LANTEJOUHAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	UN	170	1,00	170,00
16	1918	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	ROLO	40	2,00	80,00
17	5970	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL N°60 COM 100M.	ROLO	44	-	
18	11687	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	UN	2000	-	
19	26	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA-NÃO TÓXICA	UN	3025	8,00	24.200,00
20	3742	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	150	-	
21	3741	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300	-	
22	3740	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300	-	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
					TOTAL:	
1	11758	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	CAIXA	90	8,90	801,00
	2353	ALFINETE N° 24 - FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	CAIXA	60	8,90	534,00
3	14653	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR N°3 (PRETA)	UN	49	8,00	392,00
4	1156	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL, PRATICO E MULTIFUNCIONAL, PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO	UN	269	17,00	4.573,00
5	434	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	CAIXA	154	60,00	9.240,00
6	11760	ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	PACOT	20	-	
7	11762	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA, 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	CAIXA	40	72,00	2.880,00
8	432	BORRACHA BRANCA N° 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	CAIXA	309	22,90	7.076,10
9	10986	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	UN	5	-	
10	491	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS AGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TOXICOS E INODORO	CAIXA	43	46,50	1.999,50
11	11839	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADO RECEPIENTE	UN	30	-	
12	11840	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	UN	35	15,00	525,00
13	11841	PRANCHETA EM MDF PARA ANOTAÇÕES, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO,	UN	140	7,00	980,00

		COM PEGADOR DE PAPEIS				
14	452	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	UN	360	2,00	720,00
15	11683	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	UN	900	2,00	1800,00
16	13442	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	UN	10	28,00	280,00
17	11847	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 40MM	UN	20	32,00	640,00
18	465	TESOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	UN	330	18,90	6.237,00
19	466	TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO 4 1/2"- PONTA AREDONDADA.	UN	1600	4,80	7.680,00
20	11849	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	UN	70	5,00	350,00
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11776	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELETRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	UN	6	400,00	2.400,00
2	11777	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS, BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	UN	60	39,90	2.394,00
5	13583	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA) . CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	UN	100	52,00	152,00
6	5036	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA). CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	UN	50	45,00	2.250,00
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	51	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	700	19,99	13.993,00
2		PASTA SANFONADA Tamanho A4, com 12 divisorias, confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor Transparente, fechamento com elástico, dimensões 240x330mm, acompanha etiquetas para identificação.	UN	40	40,00	1.600,00
3		GIZ DE CERA ESTACA na cor azul, não tóxico, não mancha as mãos, para uso profissional, ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc. caixa com 12 uniddaes.	CAIXA	60	6,50	390,00
4		ETIQUETA ADESIVA COM 2 COLUNAS 50X30CM BRANCA com ROLO 45 M	UM	50	-	
	2076	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO de 25M x 45 cm	UM	15	175,00	350,00
		CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES confeccionado em Plástico Polipropileno e Aço Carbono, dimenções 7,5 cm x 3 cm	UM	240	1,00	240,00
7		ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRILÍCO Fabricado em poliestireno com dois compartimentos, Espessura de parede de 3mm, dimensões 7 x 10 x 15 cm e cor cristal.	UM	50	-	
8		FITA DUPLA FACE DE PAPEL medindo 48x30m	UM	15	48,00	720,00
9		Envelope (A4) tamanho 229x324mm, gramatura 80g e . Embalagens com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50	42,00	2.100,00
10		Envelope A3 saco 370x470mm, embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50	128,00	6.400,00
11		Envelope Saco Kraft Ouro 310 x 410, gramatura 80 g/m2 embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento.	CAIXA	50	80,00	4.000,00
12		GRAMPEADOR PROFISSIONAL Estrutura metálica, capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas	UM	40	-	
13		Grampeador manual de metal para madeira grampos 4mm a 8mm	UM	40	-	
14	498	Grampos para grampeador de madeira 4mm a 8mm	CAIXA	40	-	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
------	-------------------	-------------------------	---------	------------	----------------	-------------

1	2366	TECIDO JUTA NATURAL UTILIZADA EM ARTESANATOS EM GERAL, 100% JUTA, MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO E 1,50M DE LARGURA.	METRO	350	-	
2	14178	TECIDO BLECAUTE BLACKOUT EM TECIDO CORES DIVERSAS 2,90 METROS DE LARGURA	METRO	850	-	
3	16373	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER, COM 1,20M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	350	-	
4	16372	TECIDO PAETÊ 100% POLIÉSTER, COM 1,30M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	100	-	
5	16381	TECIDO VOAL GROSSO, 100% POLIÉSTER, COM 3,00M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	260	-	
6	14163	TECIDO PIQUET TECIDO PIQUET 50 % POLIESTER E 50 % ALGODÃO / LARGURA MÍNIMA DE 1,60 M CORES DIVERSAS.	METRO	250	-	
7	8970	VELCRO MACHO/FEMEA COM 02 CM DE LARGURA - 100% ACRILICO VARIAS CORES ROLO 25 METROS	METRO	15	-	
8	16383	Tecido brocado cores diversas	METRO	240	-	
9	16371	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER, COM 1,50M DE LARGURA, CORES LISAS	METRO	400	-	
10	3331	TECIDO FUSTÃO 2,50 LARGURA COMPOSTO DE 100% ALGODAO,	METRO	300	-	
11	3340	TECIDO MALHA EM ALGODÃO FINA, TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS.	METRO	100	-	
12	16380	TECIDO PARA FORRO, 100% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS	METRO	100	-	
13	16375	TECIDO VISCOLIGHT 93% VISCOSE, 7% POLIÉSTER, COM 1,60M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	350	-	
14	3338	TECIDO MALHAL PARA LENÇOL 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50MT	METRO	1000	-	
15	10892	LINHA PARA MAQUINA RETA EM CONE , 100% POLIÉSTER, 2000 M.	UN	40	-	
16	9881	AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA , MATERIAL AÇO NIQUELADO. NUMEROS 03, 06, 07, 08	UN	40	-	
17		ILHOS DE CORTINA 28mm, ilhos injetado, macho e fêmea nas dimensões : diametro interno aproximadamente 43mm e diametro externo aproximadamente 62mm , em material plastico	UN	2000	-	
18		Tecido chita estampado 100% algodão largura aproximada 140 cm	METROS	500	-	
19	8965	TECIDO JEANS (PIGMENTO JENS NITIDO) COM 1,52 DE LARGURA	METROS	100	-	
20		ELASTICO 20MM, PEÇAS COM 25 METROS.	UM	40	-	
21		ELASTICO 49MM, PEÇAS COM 25 METROS.	UN	40	-	
					TOTAL:	-

LOCAL DE ENTREGA: Nos Departamentos solicitados pela administração.

EMPRESA: Rosane C.P. Scopel e CIA LTDA

ENDEREÇO: Avenida Brasil, 1396 centro

CIDADE: Santo Antonio do Sudoeste / PR

TELEFONE: (46) 3563 11-25

CNPJ: 04.287.582/0001-90

DATA/LOCAL Santo Antonio do Sudoeste / PR, 05/02/2014

ASSINATURA / CARIMBO

04.287.582/0001-90
Rosane C. P Scopel CIA LTDA.
Ins. Est. 903.23004-53

Ass.
Av Brasil 1396 Centro CEP 85710-000
Santo Antonio do Sudoeste-PR

COTAÇÃO DE PREÇO
MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	21	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA) 96 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM))	CAIXA	85	300,00	
2	22	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	CAIXA	85	360,00	
3	1934	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS	CAIXA	62	420,00	
4	11768	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	UN	220	19,80	
					TOTAL:	
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11681	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATEREAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES. CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	CAIXA	270	52,00	
	1927	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	100	20,40	
3	24	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES FABRIGO	FABRIGO	1510	14,20	
4	11778	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	UN	239	7,50	
5	5775	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM TECIDO	UN	322	4,70	
6	54	PINCEL 850 - PONTA 4.0 MM DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	95	45,60	
7	53	PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	UN	95	60,00	
8	464	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	UN	280	2,60	
9	9674	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	UN	280	5,00	
10	68	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL QB 10 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE 500213	UN	4084	2,80	
					TOTAL:	
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	9057	CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO EM POLIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM CORES DIVERSAS	UN	600	5,90	
2	11772	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	UN	200	45,70	
3	11800	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPA EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	UN	30	118,20	
4	11816	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	UN	150		
5	11817	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	UN	100	75,00	
6	11825	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 2CM (20MM)	UN	1695	4,30	
7	11826	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 3CM	UN	340	5,20	
8	11827	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 4CM (35MM)	UN	105	5,90	
9	5033	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	UN	340	13,90	
10	11829	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	UN	30	1,90	
11	11832	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	UN	110	32,20	
12	11834	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	UN	100	-	
13	11836	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	CAIXA	350	150,00	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11783	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 2/0, EMB. 500G	CAIXA	200	11,80	
2	11782	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 3/0 EMB. 500G	CAIXA	125	11,80	
3	11784	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 4/0, EMB. 500G	CAIXA	177	11,80	
4	11785	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 6/0, EMB. 500G	CAIXA	175	11,80	
5	11786	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, EMB. 500G	CAIXA	177	11,80	
6	11805	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOT	35		
7	11807	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	CAIXA	318	6,40	
8	1048	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREDO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	CAIXA	27	10,30	
9	1049	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	CAIXA	204	15,20	
10	13439	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	PACOT	427	16,70	
11	11810	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	UN	7	3,85	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	35	COLA BRANCA LAVAVEL - NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	612	36,00	
2	11430	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UN	270	25,70	
3	11787	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	CAIXA	54	8,25	
4	474	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	CAIXA	430	48,00	
5	11761	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	UN	42	10,50	
6	11788	COLA LÍQUIDA, BRANCA, NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA	UN	50	1,65 und	
7	1153	COLA PARA E.V.A DE 25G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	UN	89	2,90	
8	1151	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ÁLCOOL	UN	72		
9	2067	REFIL DE COLA QUENTE FINO - PACOTE DE 1KG C/NO MÍNIMO 84 BASTÕES	UN	137	49,00	
10	2068	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO - PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	PACOT	99	49,00	
11	13577	TINTA DIMENSIONAL GLITTER - TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	UN	205	7,40	
12	2079	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D - TUBO COM 35ML, CORES VARIADAS	UN	410	5,00	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
6	1499	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	26	12,40	
7	481	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	UN	66	8,50	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	459	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	ROLO	341	1,30	
2	1924	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	ROLO	425	1,20	
3	11696	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	ROLO	26	1,10	
4	458	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	ROLO	654	3,50	
5	1922	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	ROLO	434	4,30	
6	1923	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	ROLO	580	12,30	
7	11802	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS - FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	UN	20	-	
8	13429	FITA LARGA DE CETIM 3 CM - CORES VARIADAS 10 METROS	ROLO	10	7,00	
9	11692	FITA METALÓIDE	ROLO	155	9,50	
10	3353	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	ROLO	417	30,00	
11	13587	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA.: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	UN	10	-	
12	11803	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	ROLO	335	3,00	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	1154	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	UN	406	1,40	
2	500	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	UN	2050	1,25	
3	506	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3620	0,70	
4	1152	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 2MM VÁRIAS CORES	UN	6560	2,00	
5	13430	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO COM GLITER 40 X60	UN	940	6,50	
6	13431	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	UN	630	6,90 6,90	
7	3733	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	UN	550	1,00	
8	49	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO(48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	3150	1,20	
9	1921	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3200	0,95	
10	501	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	800	1,00	
11	13444	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	UN	500	0,30	
12	13443	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	UN	600	0,40	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	470	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	PACOT	42	5,00	
2	11695	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 10 UNIDADES	PACOT	150	2,25	
3	13436	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOT	70	4,60	
4	471	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	PACOT	612	7,50	
5	2075	PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	14	-	
6	2071	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	615	5,45	
7	2073	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	CAIXA	73	3,50	
8	11694	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	PACOT	300	1,50	
9	11846	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUROS	UN	2150	0,40	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11794	ESTILETE PEQUENO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	UN	68	2,00	
2	11799	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	UN	48	3,20	
3	63	GRAMPEADORES GRANDES (G-210) CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	UN	194	55,40	
4	691	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	UN	23	12,50	
5	13445	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	UN	65	35,00	
6	11837	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 20 FOLHAS POR VEZ	UN	101	23,60	
7	3735	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPÉIS	UN	120		
8	446	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO PROTETOR	UN	206	48,90	
9	2064	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO PROTETOR	UN	214	32,90	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	13437	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO - BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	100		
2	13438	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO - COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	250		
3	43	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO TÓXICO	CAIXA	3030	5,20	
	11842	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	UN	14		
	1623	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	UN	15		
	11843	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	UN	20		
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11796	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	PACOT	6	9,80	
2	11797	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPensa, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	CAIXA	10		
3	11798	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM	CAIXA	42	52,00	
4		ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO A 4 210MM X 297 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	40	52,00	
5	502	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (50CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	ROLO	32	-	
6	11819	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 150 UNIDADES	PACOT	240	5,95	
7	11818	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTÉM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	PACOT	240	6,40	
8	11820	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	CAIXA	32	80,00	
9	13440	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	35	8,90	
10	11822	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	ROLO	87	107,00	
11	11823	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	Pacote	30	16,40	
12	11824	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 150G/M², BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	UN	10	27,20	
13	11693	PAPEL MICRO-ONDULADO	UN	400	2,80	
14	3737	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 CM)	ROLO	71	100,00	
15	1459	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	ROLO	125		
16	9054	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	Pacote	85	16,40	
TOTAL:						

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	25	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm(MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; CORPO FLEXÍVEL	CAIXA	4026	16,50	
2	31	LAPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO, 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	CAIXA	280	52,00	
TOTAL:						

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	13584	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	KG	50	27,00	
2	436	PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	ROLO	400	3,50	
3	463	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE- CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS -NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	CAIXA	745	4,90	
4	461	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	POTE	610	8,00	
	14654	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, NÃO INFLAMÁVEL	UN	53	9,85	
	11757	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	CAIXA	5	49,25	
	3743	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PANKAKE) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENCIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	CART	80		
	1568	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000	LITRO	41	155,00	
TOTAL:						

19,90

OBS: Pankake e unidade → cartela com 6 e Pintura facial

9	9278	ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES(ALCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	UN	30		
10	1155	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	ROLO	72		45,60
						170,00

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	213	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PACOT	150	—	
2	2065	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PACOT	300	—	
3	5783	ARGILA PACOTE COM 1 KG	UN	20	3,60	
4	472	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)	PACOT	872	5,50	
5	2365	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 MM	UN	800	0,30	
6	11688	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	ROLO	106	22,70	
7	467	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 BARBANTE DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA , COLORIDO N° 06	ROLO	717 mt	OBS: Pedem colocar Rolo Pequeno	
8	13432	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 10MM	UN	60	2,30	
9	13433	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 15MM	UN	75	3,40	
10	13434	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 20MM	UN	50	4,50	
11	13435	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 30MM	UN	50	6,75	
1	448	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 5MM	UN	100	10,80	
13	488	GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	UN	550	0,90	
14	11808	IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	UN	75	4,00	
15	487	LANTEJOULAS N°10 PACOTE COM 1000 LANTEJOULAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	ROLO	40		
16	1918	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	ROLO	44	8,00	
17	5970	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL N°60 COM 100M.	UN	2000	—	
18	11687	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	UN	3025	4,60	
19	26	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA-NÃO TÓXICA	PACOT	150	11,80	
20	3742	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300	9,80	
21	3741	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300	7,80	
22	3740	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300	7,80	

TOTAL:

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11758	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	CAIXA	90	8,00	7,30
2	1153	ALFINETE N° 24 - FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	CAIXA	60	4,35	
3	14653	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR N°3 (PRETA)	UN	49	14,50	
4	1156	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL, PRATICO E MULTIFUNCIONAL, PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO	UN	269		
5	434	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	CAIXA	154	12,20	
6	11760	ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	PACOT	20	90,00	
7	11762	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA, 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	CAIXA	40	2,90	
8	432	BORRACHA BRANCA N° 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	CAIXA	309	48,00	
9	10986	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	UN	5	17,00	
0	491	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS AGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TOXICOS E INODORO	CAIXA	43		
1	11839	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADO RECEPIENTE	UN	30	62,40	
2	11840	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	UN	35	7,90	
3	11841	PRANCHETA EM MDF PARA ANOTAÇÕES, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO,	UN	140	14,30	
					5,90	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
		COM PEGADOR DE PAPÉIS				
14	452	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	UN	360	0,60	
15	11683	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	UN	900	0,90	
16	13442	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	UN	10	18,70	
17	11847	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 40MM	UN	20		
18	465	TESOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	UN	330	12,70	
19	466	TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO 4 ½"- PONTA AREDONDADA.	UN	1600	2,50	
20	11849	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	UN	70	4,00	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11776	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELETRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	UN	6	560,00	
2	11777	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS, BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	UN	60	32,70	
5	13583	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPAS) . CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	UN	100	48,00	
6	5036	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPAS) . CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	UN	50	42,00	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	51	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	700	190,00	
2		PASTA SANFONADA Tamanho A4, com 12 divisorias, confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor Transparente, fechamento com elástico, dimensões 240x330mm, acompanha etiquetas para identificação.	UN	40	22,20	
3		GIZ DE CERA ESTACA na cor azul, não tóxico, não mancha as mãos, para uso profissional, ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc. caixa com 12 uniddaes.	CAIXA	60	8,00	
4		ETIQUETA ADESIVA COM 2 COLUNAS 50X30CM BRANCA com ROLO 45 M	UM	50	—	
	2076	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO de 25M x 45 cm	UM	15	162,50	
6		CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES confeccionado em Plástico Polipropileno e Aço Carbono, dimenções 7,5 cm x 3 cm	UM	240	1,00	
7		ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRILÍCO Fabricado em poliestireno com dois compartimentos, Espessura de parede de 3mm, dimensões 7 x 10 x 15 cm e cor cristal.	UM	50	14,30	
8		FITA DUPLA FACE DE PAPEL medindo 48x30m	UM	15		
9		Envelope (A4) tamanho 229x324mm, gramatura 80g e . Embalagens com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50	44,00	
10		Envelope A3 saco 370x470mm, embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50	—	
11		Envelope Saco Kraft Ouro 310 x 410, gramatura 80 g/m2 embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento.	CAIXA	50	—	
12		GRAMPEADOR PROFISSIONAL Estrutura metálica, capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas	UM	40	133,00	
13		Grampeador manual de metal para madeira grampos 4mm a 8mm	UM	40	98,90	
14	498	Grampos para grampeador de madeira 4mm a 8mm	CAIXA	40	10,30	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
------	-------------------	-------------------------	---------	------------	----------------	-------------

1	2366	TECIDO JUTA NATURAL UTILIZADA EM ARTESANATOS EM GERAL, 100% JUTA, MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO E 1,50M DE LARGURA.	METRO	350	14,70	
2	14178	TECIDO BLECAUTE BLACKOUT EM TECIDO CORES DIVERSAS 2,90 METROS DE LARGURA	METRO	850	—	
3	16373	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER, COM 1,20M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	350	5,80	
4	16372	TECIDO PAETÊ 100% POLIÉSTER, COM 1,30M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	100	—	
5	16381	TECIDO VOAL GROSSO, 100% POLIÉSTER, COM 3,00M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	260	—	
6	14163	TECIDO PIQUET TECIDO PIQUET 50 % POLIESTER E 50 % ALGODÃO / LARGURA MÍNIMA DE 1,60 M CORES DIVERSAS.	METRO	250	—	
7	8970	VELCRO MACHO/FEMEA COM 02 CM DE LARGURA - 100% ACRILICO VARIAS CORES ROLO 25 METROS	METRO	15		
8	16383	Tecido brocado cores diversas	METRO	240	—	
9	16371	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER, COM 1,50M DE LARGURA, CORES LISAS	METRO	400	—	
10	3331	TECIDO FUSTÃO 2,50 LARGURA COMPOSTO DE 100% ALGODAO,	METRO	300	—	
11	3340	TECIDO MALHA EM ALGODÃO FINA, TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS.	METRO	100	—	
12	16380	TECIDO PARA FORRO, 100% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS	METRO	100	—	
13	16375	TECIDO VISCOLIGHT 93% VISCOSE, 7% POLIÉSTER, COM 1,60M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	350	—	
14	3338	TECIDO MALHAL PARA LENÇOL 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50MT	METRO	1000	—	
15	10892	LINHA PARA MAQUINA RETA EM CONE , 100% POLIÉSTER, 2000 M.	UN	40	—	
16	9881	AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA , MATERIAL AÇO NIQUELADO. NUMEROS 03, 06, 07, 08	UN	40	—	
17		ILHOS DE CORTINA 28mm, ilhos injetado, macho e femea nas dimensões : diametro interno aproximadamente 43mm e diametro externo aproximadamente 62mm , em material plastico	UN	2000	—	
18		Tecido chita estampado 100% algodão largura aproximada 140 cm	METROS	500	—	
19	8965	TECIDO JEANS (PIGMENTO JENS NITIDO) COM 1,52 DE LARGURA	METROS	100	—	
20		ELASTICO 20MM, PEÇAS COM 25 METROS.	UM	40	—	
21		ELASTICO 49MM, PEÇAS COM 25 METROS.	UN	40	—	
					TOTAL:	

LOCAL DE ENTREGA: Nos Departamentos solicitados pela administração.

EMPRESA: Papeleria e Confeções Lili Ltda

ENDEREÇO: Av: Brasil, 1684

CIDADE: Santo Antonio Sudoeste

TELEFONE: (46) 3563 - 1587

CNPJ: 78.238.300/0001-09

DATA/LOCAL

Lili OS.

ASSINATURA / CARIMBO

78.238.300/0001-09
 Papeleria e Confeções
 Lili Ltda
 Av. Brasil, 926 - Centro
 85.710-000 - Santo Antonio do Sudoeste - PR

000025

DISTRIBUIDORA DE MAT.DE ESC. AMERICANSUL LTDA
RUA D. PEDRO I, 394- FONE:46-3563 1014
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE-PARANÁ
CNPJ:73,272,528/0001-93
INSC. EST:32701321-10
americansul@wln.com.br

COTAÇÃO DE PREÇO
MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	21	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA) 96 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM)	CAIXA	85	420,00	
2	22	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	CAIXA	85	340,00	
3	1934	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS	CAIXA	62	660,00	
4	11768	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	UN	220	17,00	

TOTAL:

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11681	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATERAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES. CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	CAIXA	270	45,00	
2	1927	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	100	36,00	
3	24	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	JGO	1510	8,50	
4	11778	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	UN	239	6,90	
5	5775	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM TECIDO	UN	322	3,85	
6	54	PINCEL 850 - PONTA 4.0 MM DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	95	36,00	
7	53	PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	CX	95	51,00	
8	464	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	UN	280	2,85	
9	9674	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	UN	280	4,85	
10	68	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL QB 10 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	UN	4084	4,00	

TOTAL:

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	9057	CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO EM POLIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM CORES DIVERSAS	UN	600	5,50	
2	11772	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	UN	200	35,00	
3	11800	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPA EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	UN	30	155,00	

10

4	11816	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS				
5	11817	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	UN	150	85,00	
6	11825	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 2CM (20MM)	UN	100	17,50	
7	11826	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 3CM	UN	1695	3,00	
8	11827	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 4CM (35MM)	UN	340	3,50	
9	5033	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	UN	105	3,90	
10	11829	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	UN	340	14,50	
11	11832	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	UN	30		
12	11834	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	UN	110	16,50	
13	11836	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	CAIXA	350	140,00	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11783	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 2/0, EMB. 500G	CAIXA	200	16,50	
2	11782	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 3/0 EMB. 500G	CAIXA	125	15,50	
3	11784	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 4/0, EMB.500G	CAIXA	177	15,00	
4	11785	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 6/0, EMB.500G	CAIXA	175	14,00	
5	11786	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, EMB. 500G	CAIXA	177	14,50	
6	11805	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOT	35	35,00	
7	11807	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	CAIXA	318	7,50	
8	1048	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREADO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	CAIXA	27	17,50	
9	1049	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	CAIXA	204	13,85	
10	13439	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	PACOT	427	12,50	
11	11810	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	UN	7	11,50	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	35	COLA BRANCA LAVAVEL - NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	612	28,00	
2	11430	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UN	270	14,00	
3	11787	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	CAIXA	54	66,00	
4	474	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	CAIXA	430	45,00	
5	11761	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	UN	42	7,50	
6	11788	COLA LÍQUIDA, BRANCA, NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA	UN	50	1,00	
7	1153	COLA PARA E.V.A DE 25G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	UN	89	2,50	
8	1151	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ÁLCOOL	UN	72	3,00	
9	2067	REFIL DE COLA QUENTE FINO - PACOTE DE 1KG C/NO MÍNIMO 84 BASTÕES	UN	137	42,00	
10	2068	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO - PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	PACOT	99	42,00	
11	13577	TINTA DIMENSIONAL GLITTER - TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	UN	205	8,50	
12	2079	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D - TUBO COM 35ML, CORES VARIADAS	UN	410	3,85	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
6	11499	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	26	13,50	
7	481	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	UN	66	8,50	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	459	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	ROLO	341	1,00	

2	1924	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	ROLO	425	1,20	
3	11696	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	ROLO	26	1,50	
4	458	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	ROLO	654	3,95	
5	1922	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	ROLO	434	3,75	
6	1923	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	ROLO	580	11,50	
7	11802	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS - FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	UN	20	6,50	
8	13429	FITA LARGA DE CETIM 3 CM - CORES VARIADAS 10 METROS	ROLO	10		
9	11692	FITA METALÓIDE	ROLO	155		
10	3353	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	ROLO	417		
11	13587	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA.: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	UN	10	19,00	
12	11803	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	ROLO	335	3,00	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
					TOTAL:	
1	1154	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	UN	406	1,65	
2	500	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	UN	2050	1,30	
3	506	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3620	0,90	
4	1152	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 2MM VÁRIAS CORES	UN	6560	2,20	
	13430	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO COM GLITER 40 X60	UN	940	7,00	
6	13431	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	UN	630	6,00	
7	3733	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	UN	550	1,30	
8	49	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO(48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	3150	1,30	
9	1921	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3200	1,20	
10	501	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	800	1,30	
11	13444	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	UN	500	0,30	
12	13443	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	UN	600	0,50	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	470	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	PACOT	42	9,00	
2	11695	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 10 UNIDADES	PACOT	150	1,00	
3	13436	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOT	70	4,50	
4	471	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	PACOT	612	4,50	
5	2075	PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	14	1,00	
	2071	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	615	4,00	
7	2073	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	CAIXA	73	6,50	
8	11694	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	PACOT	300	3,50	
9	11846	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUROS	UN	2150	0,25	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11794	ESTILETE PEQUENO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	UN	68	4,00	
2	11799	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	UN	48	4,00	
3	63	GRAMPEADORES GRANDES G-210 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	UN	194	FORA DE LINHA	
4	11691	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	UN	23		
5	13445	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	UN	65		
6	11837	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 20 FOLHAS POR VEZ	UN	101	33,00	
7	3735	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS -	UN	120	45,00	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
8	446	CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPÉIS				
9	2064	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO PROTETOR	UN	206	36,00	
		PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO PROTETOR	UN	214	29,00	
					TOTAL:	
1	13437	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO - BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	100	2,90	
2	13438	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO - COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	250	4,50	
3	43	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO TÓXICO	CAIXA	3030	4,95	
4	11842	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	UN	14	125,00	
5	1623	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	UN	15	295,00	
6	11843	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	UN	20		
					TOTAL:	
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11796	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	PACOT	6	5,50	
2	11797	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M ²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPENSÁ, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	CAIXA	10	10,50	
3	11798	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM C/100	CAIXA	42	45,00	
4		ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO A 4 210MM X 297 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	40	45,00	
5	502	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (45CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	ROLO	32	120,00	
6	11819	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 100 FLS	PACOT	240	5,50	
7	11818	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTÉM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	PACOT	240	5,00	
8	11820	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	CAIXA	32	110,00	
9	13440	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	35	7,50	
10	11822	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	ROLO	87	138,00	
11	11823	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	Pacote	30	17,50	
12	11824	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 150G/M ² , BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	UN	10	26,50	
13	11693	PAPEL MICRO-ONDULADO	UN	400	2,65	
14	3737	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 CM)	ROLO	71	85,00	
15	1459	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	ROLO	125	135,00	
16	9054	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	Pacote	85	15,50	
					TOTAL:	
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	25	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E TECNICA SEKURAL E C/ MINA DE 3,3mm(MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; CORPO FLEXÍVEL	CAIXA	4026	18,50	
2	431	LAPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO, 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	CAIXA	280	75,00	
					TOTAL:	
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor	Valor total

produto				idade	unitário	
1	13584	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG				
2	436	PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	KG	50	17,50	
3	463	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE- CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS -NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	ROLO	400	3,50	
4	461	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	CAIXA	745	9,90	
5	14654	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, NÃO INFLAMÁVEL	POTE	610	7,50	
6	11757	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 15 ML	UN	53	9,90	
7	3743	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PANKAKE) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENCIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	CAIXA	5	66,00	
8	1568	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES(ALCOOL ETILICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	CART	80	27,50	
9	9278	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	LITRO	41	185,00	
10	1155	TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	UN	30	36,00	
			ROLO	72	125,00	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
						TOTAL:
1	213	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PACOT	150	5,50	
2	2065	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PACOT	300	5,90	
3	5783	ARGILA PACOTE COM 1 KG	UN	20		
4	472	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)	PACOT	872	7,25	
5	2365	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 MM	UN	800	0,75	
6	11688	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	METRO	550	2,50	
7	467	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 BARBANTE DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA , COLORIDO Nº 06 C/704M.	ROLO	106	18,50	
8	13432	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 10MM	UN	60	2,90	
9	13433	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 15MM	UN	75	3,80	
10	13434	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 20MM	UN	50	4,75	
11	13435	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 30MM	UN	50	7,50	
12	448	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 5MM	UN	100	1,80	
13	488	GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	UN	550	0,65	
15	11808	IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	UN	75	7,50	
15	487	LANTEJOUAS Nº10 PACOTE COM 1000 LANTEJOUAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	UN	170	6,50	
16	1918	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	ROLO	40	1,80	
17	5970	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL Nº60 COM 100M.	ROLO	44	19,00	
18	11687	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	UN	2000	2,50	
19	26	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA- NÃO TÓXICA	UN	3025	5,25	
20	3742	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	150		
21	3741	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300		
22	3740	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300		

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
						TOTAL:
1	11758	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	CAIXA	90	6,50	
2	2353	ALFINETE Nº 24 - FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	CAIXA	60	6,50	
3	14653	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR Nº3 (PRETA)	UN	49	13,50	
4	1156	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL, PRATICO E MULTIFUNCIONAL, PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO	UN	269	7,00	

5	434	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	CAIXA	154	112,50	
6	11760	ATILHO AMARELO, CONTENDO 100G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	PACOT	20	3,50	
7	11762	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA, 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	CAIXA	40	55,00	
8	432	BORRACHA BRANCA N° 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	CAIXA	309	22,50	
9	10986	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	UN	5	59,95	
10	491	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS AGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TOXICOS E INODORO	CAIXA	43	36,00	
11	11839	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADO RECEPIENTE	UN	30	9,50	
12	11840	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	UN	35	12,50	
13	11841	PRANCHETA EM MDF PARA ANOTAÇÕES, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO, COM PEGADOR DE PAPÉIS	UN	140	5,50	
14	452	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	UN	360	0,90	
15	11683	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	UN	900	1,25	
16	13442	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	UN	10	26,50	
17	11847	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 40MM	UN	20	26,50	
	465	TESOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	UN	330	12,50	
19	466	TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO 4 ½"- PONTA AREDONDADA.	UN	1600	3,50	
20	11849	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	UN	70	3,50	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
					TOTAL:	
1	11776	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELETRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	UN	6	650,00	
2	11777	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS, BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	UN	60	35,00	
5	13583	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA) . CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	UN	100	38,00	
6	5036	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA). CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	UN	50	35,00	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
					TOTAL:	
1	51	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.COM CERTIFICADO CERFLOR. ISO 9001/14001	CAIXA	700	245,00	
2	11835	PASTA SANFONADA Tamanho A4, com 12 divisorias, confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor Transparente, fechamento com elástico, dimensões 240x330mm, acompanha etiquetas para identificação.	UN	40	21,00	
3	11466	GIZ DE CERA ESTACA na cor azul, não tóxico, não mancha as mãos, para uso profissional, ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc. caixa com 12 uniddaes.	CAIXA	60	5,50	
4	17357	ETIQUETA ADESIVA COM 2 COLUNAS 50X30CM BRANCA com ROLO 45 M	UM	50		
5	2076	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO de 25M x 45 cm	UM	15	125,00	
6	17358	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES confeccionado em Plástico Polipropileno e Aço Carbono, dimensões 7,5 cm x 3 cm	UM	240	1,50	
7	17359	ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO Fabricado em poliestireno com dois compartimentos, Espessura de parede de 3mm,	UM	50	12,50	

		dimensões 7 x 10 x 15 cm e cor cristal.				
8	17360	FITA DUPLA FACE DE PAPEL medindo 19x30m	UM	15	8,50	
9	11496	Envelope (A4) tamanho 229x324mm, gramatura 80g e . Embalagens com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50	42,50	
10	11497	Envelope A3 saco 370x470mm, embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50	100,00	
11	1116	Envelope Saco Kraft Ouro 310 x 410, gramatura 80 g/m2 embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento.	CAIXA	50	95,00	
12	17367	GRAMPEADOR PROFISSIONAL Estrutura metálica, capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas	UM	40	95,00	
13	17368	Grampeador manual de metal para madeira grampos 4mm a 8mm	UM	40	95,00	
14	498	Grampos para grampeador de madeira 4mm a 8mm	CAIXA	40	17,50	
					TOTAL:	

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	2366	TECIDO JUTA NATURAL UTILIZADA EM ARTESANATOS EM GERAL, 100% JUTA, MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO E 1,50M DE LARGURA.	METRO	350		
2	14178	TECIDO BLECAUTE BLACKOUT EM TECIDO CORES DIVERSAS 2,90 METROS DE LARGURA	METRO	850		
3	16373	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER, COM 1,20M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	350		
4	16372	TECIDO PAETÊ 100% POLIÉSTER, COM 1,30M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	100		
5	16381	TECIDO VOAL GROSSO, 100% POLIÉSTER, COM 3,00M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	260		
6	14163	TECIDO PIQUET TECIDO PIQUET 50 % POLIESTER E 50 % ALGODÃO / LARGURA MÍNIMA DE 1,60 M CORES DIVERSAS.	METRO	250		
7	8970	VELCRO MACHO/FEMEA COM 02 CM DE LARGURA - 100% ACRILICO VARIAS CORES ROLO 25 METROS	METRO	15		
8	16383	Tecido brocado cores diversas	METRO	240		
9	16371	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER, COM 1,50M DE LARGURA, CORES LISAS	METRO	400		
10	3331	TECIDO FUSTÃO 2,50 LARGURA COMPOSTO DE 100% ALGODAO,	METRO	300		
11	3340	TECIDO MALHA EM ALGODÃO FINA, TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS.	METRO	100		
12	16380	TECIDO PARA FORRO, 100% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS	METRO	100		
13	16375	TECIDO VISCOLIGHT 93% VISCOSE, 7% POLIÉSTER, COM 1,60M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	350		
14	3338	TECIDO MALHAL PARA LENÇOL 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50MT	METRO	1000		
15	10892	LINHA PARA MAQUINA RETA EM CONE , 100% POLIÉSTER, 2000 M.	UN	40		
	9881	AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA , MATERIAL AÇO NIQUELADO. NUMEROS 03, 06, 07, 08	UN	40		
17	17369	ILHOS DE CORTINA 28mm, ilhos injetado, macho e femea nas dimensões : diametro interno aproximadamente 43mm e diametro externo aproximadamente 62mm , em material plastico	UN	2000		
18	14112	Tecido chita estampado 100% algodão largura aproximada 140 cm	METROS	500		
19	8965	TECIDO JEANS (PIGMENTO JENS NITIDO) COM 1,52 DE LARGURA	METROS	100		
20	16376	ELASTICO 20MM, PEÇAS COM 25 METROS.	UM	40		
21	16377	ELASTICO 49MM, PEÇAS COM 25 METROS.	UN	40		
					TOTAL:	

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE-PARANÁ EM 02/02/2021

CNPJ:73.272.528/0001-93,

73.272.528/0001-93
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO AMERICANSUL LTDA
 Rua Dom Pedro I, 394
 CEP 85.710-000
Santo Antonio do Sudoeste - PR



centerbel

www.centerbel.com
centerbelfb@hotmail.com

Fone: (46)
3524-9076

Rua Tenente Camargo, 1015
Francisco Beltrão - PR
Em frente ao Italo Supermercado Centro

COTAÇÃO DE PREÇO
MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	21	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA) 96 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM))	CAIXA	85	480,00
2	22	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	CAIXA	85	480,00
3	1934	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS	CAIXA	62	600,00
4	11768	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	UN	220	15,00
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	11681	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATEREAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES. CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	CAIXA	270	45,00
2	1927	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	100	24,00
3	24	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	JGO	1510	48,00
4	11778	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	UN	239	4,00
5	5775	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM TECIDO	UN	322	4,00
6	54	PINCEL 850 - PONTA 4.0 MM DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	95	48,00
7	53	PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	UN	95	50,00
8	464	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	UN	280	3,50
9	9674	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	UN	280	4,00
10	68	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL QB 10 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	UN	4084	12,00
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	9057	CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO EM POLIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM CORES DIVERSAS	UN	600	6,50
2	11772	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	UN	200	---
3	11800	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPA EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	UN	30	110,00
4	11816	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	UN	150	85,00
5	11817	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	UN	100	65,00
6	11825	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 2CM (20MM)	UN	1695	3,00
7	11826	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 3CM	UN	340	4,00
8	11827	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 4CM (35MM)	UN	105	5,00
9	5033	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	UN	340	15,00

10	11829	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	UN	30	5,00
11	11832	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	UN	110	25,00
12	11834	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	UN	100	5,50
13	11836	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	CAIXA	350	150,00
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	11783	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 2/0, EMB. 500G	CAIXA	200	12,00
2	11782	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 3/0 EMB. 500G	CAIXA	125	12,00
3	11784	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 4/0, EMB.500G	CAIXA	177	12,00
4	11785	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 6/0, EMB.500G	CAIXA	175	12,00
5	11786	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, EMB. 500G	CAIXA	177	12,00
6	11805	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOT	35	20,00
7	11807	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR , MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	CAIXA	318	5,00
8	1048	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREDO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	CAIXA	27	20,00
9	1049	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	CAIXA	204	15,00
10	13439	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	PACOT	427	20,00
11	11810	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	UN	7	4,00
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	35	COLA BRANCA LAVAVEL - NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	612	36,00
2	11430	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UN	270	15,00
3	11787	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	CAIXA	54	36,00
4	474	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	CAIXA	430	48,00
5	11761	COLA INSTANTÂNEA MULTUSO, BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	UN	42	12,00
6	11788	COLA LÍQUIDA, BRANCA, NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA	UN	50	2,00
7	1153	COLA PARA E.V.A DE 25G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	UN	89	4,00
8	1151	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ÁLCOOL	UN	72	4,00
9	2067	REFIL DE COLA QUENTE FINO - PACOTE DE 1KG C/NO MÍNIMO 84 BASTÕES	UN	137	40,00
10	2068	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO - PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	PACOT	99	40,00
11	13577	TINTA DIMENSIONAL GLITTER - TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	UN	205	4,00
12	2079	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D - TUBO COM 35ML, CORES VARIADAS	UN	410	4,00
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
6	11499	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	26	12,00
7	481	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	UN	66	8,00
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	459	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	ROLO	341	1,00
2	1924	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	ROLO	425	2,00
3	11696	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	ROLO	26	1,50
4	458	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	ROLO	654	4,00
5	1922	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	ROLO	434	4,00
6	1923	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	ROLO	580	10,00
7	11802	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS - FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	UN	20	4,50
8	13429	FITA LARGA DE CETIM 3 CM - CORES VARIADAS 10 METROS	ROLO	10	15,00

		TÓXICO			
4	11842	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	UN	14	120,00
5	1623	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	UN	15	390,00
6	11843	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	UN	20	150,50
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	11796	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	PACOT	6	6,00
2	11797	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPensa, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	CAIXA	10	10,00
3	11798	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM	CAIXA	42	50,00
4		ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO A 4 210MM X 297 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	40	50,00
5	502	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (50CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	ROLO	32	65,00
6	11819	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 150 UNIDADES	PACOT	240	6,00
7	11818	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTÉM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	PACOT	240	6,00
8	11820	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	CAIXA	32	65,00
9	13440	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	35	6,00
10	11822	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	ROLO	87	80,00
11	11823	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	Pacote	30	20,00
12	11824	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 150G/M², BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	UN	10	30,00
13	11693	PAPEL MICRO-ONDULADO	UN	400	2,50
14	3737	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 CM)	ROLO	71	65,00
15	1459	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	ROLO	125	89,00
16	9054	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	Pacote	85	20,00
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	25	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm(MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; CORPO FLEXÍVEL (GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE COM CERTIFICAÇÃO FSC SOMENTE PRIMEIRA LINHA)	CAIXA	4026	15,00
2	431	LAPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO, 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	CAIXA	280	120,00
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	13584	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	KG	50	29,00
2	436	PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	ROLO	400	35,00
3	463	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE- CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS -NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	CAIXA	745	8,90
4	461	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	POTE	610	6,00
5	14654	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, NÃO INFLAMÁVEL	UN	53	9,00

9	11692	FITA METALÓIDE	ROLO	155	5,00
10	3353	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	ROLO	417	15,00
11	13587	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA.: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	UN	10	30,00
12	11803	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	ROLO	335	15,00
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	1154	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	UN	406	2,00
2	500	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	UN	2050	1,50
3	506	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3620	0,80
4	1152	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 2MM VÁRIAS CORES	UN	6560	2,50
5	13430	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO COM GLITER 40 X60	UN	940	6,50
6	13431	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	UN	630	6,50
7	3733	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	UN	550	1,50
8	49	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO(48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	3150	1,50
9	1921	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3200	1,50
10	501	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	800	1,50
11	13444	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	UN	500	0,50
12	13443	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	UN	600	0,50
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	470	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	PACOT	42	---
2	11695	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 10 UNIDADES	PACOT	150	----
3	13436	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOT	70	----
4	471	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	PACOT	612	6,50
5	2075	PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	14	---
6	2071	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	615	3,00
7	2073	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	CAIXA	73	3,00
8	11694	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	PACOT	300	----
9	11846	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUROS	UN	2150	0,25
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	11794	ESTILETE PEQUENO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	UN	68	2,00
2	11799	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	UN	48	2,00
3	63	GRAMPEADORES GRANDES G-210 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	UN	194	85,00
4	11691	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	UN	23	39,00
5	13445	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	UN	65	35,00
6	11837	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 20 FOLHAS POR VEZ	UN	101	35,00
7	3735	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPÉIS	UN	120	30,00
8	446	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO PROTETOR	UN	206	30,00
9	2064	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO PROTETOR	UN	214	20,00
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	13437	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO - BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	100	2,50
2	13438	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO - COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	250	3,00
3	43	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO	CAIXA	3030	5,00

6	11757	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	CAIXA	5	48,00
7	3743	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PANKAKE) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENSIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	CART	80	---
8	1568	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES(ALCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	LITRO	41	185,00
9	9278	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	UN	30	48,00
10	1155	TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	ROLO	72	120,00

TOTAL:

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	213	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PACOT	150	---
2	2065	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PACOT	300	----
3	5783	ARGILA PACOTE COM 1 KG	UN	20	5,00
4	472	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)	PACOT	872	12,00
5	2365	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 MM	UN	800	0,50
6	11688	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	METRO	550	---
7	467	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 BARBANTE DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA , COLORIDO N° 06	ROLO	106	18,00
8	13432	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 10MM	UN	60	4,00
9	13433	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 15MM	UN	75	5,00
10	13434	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 20MM	UN	50	6,00
11	13435	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 30MM	UN	50	10,00
12	448	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 5MM	UN	100	14,00
13	488	GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	UN	550	2,00
14	11808	IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	UN	75	12,00
15	487	LANTEJOULAS N°10 PACOTE COM 1000 LANTEJOULAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	UN	170	---
16	1918	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	ROLO	40	---
17	5970	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL N°60 COM 100M.	ROLO	44	---
18	11687	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	UN	2000	---
19	26	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA-NÃO TÓXICA	UN	3025	48,0
20	3742	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	150	---
21	3741	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300	----
22	3740	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300	-----

TOTAL:

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	11758	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	CAIXA	90	6,90
2	2353	ALFINETE N° 24 - FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	CAIXA	60	6,90
3	14653	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR N°3 (PRETA)	UN	49	10,00
4	1156	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL, PRATICO E MULTIFUNCIONAL, PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO	UN	269	15,00
5	434	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	CAIXA	154	50,00
6	11760	ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	PACOT	20	---
7	11762	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA, 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	CAIXA	40	60,00
8	432	BORRACHA BRANCA N° 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	CAIXA	309	20,00
9	10986	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	UN	5	----
10	491	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS AGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TOXICOS E INODORO	CAIXA	43	24,00

11	11839	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADO RECEPIENTE	UN	30	12,00
12	11840	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	UN	35	15,00
13	11841	PRANCHETA EM MDF PARA ANOTAÇÕES, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO, COM PEGADOR DE PAPÉIS	UN	140	4,00
14	452	REGUA DE PLÁSTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	UN	360	2,00
15	11683	REGUA DE PLÁSTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	UN	900	3,00
16	13442	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	UN	10	25,00
17	11847	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 40MM	UN	20	20,00
18	465	TESOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	UN	330	10,00
19	466	TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO 4 ½" - PONTA AREDONDADA.	UN	1600	4,00
20	11849	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	UN	70	2,00
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	11776	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELETRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	UN	6	25,00
2	11777	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS, BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	UN	60	25,00
5	13583	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMP) . CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	UN	100	35,00
6	5036	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMP). CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	UN	50	30,00
					TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	51	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	700	200,00
2		PASTA SANFONADA Tamanho A4, com 12 divisorias, confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor Transparente, fechamento com elástico, dimensões 240x330mm, acompanha etiquetas para identificação.	UN	40	20,00
3		GIZ DE CERA ESTACA na cor azul, não tóxico, não mancha as mãos, para uso profissional, ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc. caixa com 12 uniddaes.	CAIXA	60	4,00
4		ETIQUETA ADESIVA COM 2 COLUNAS 50X30CM BRANCA com ROLO 45 M	UM	50	56,00
5	2076	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO de 25M x 45 cm	UM	15	65,00
6		CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES confeccionado em Plástico Polipropileno e Aço Carbono, dimenções 7,5 cm x 3 cm	UM	240	2,00
7		ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO Fabricado em poliestireno com dois compartimentos, Espessura de parede de 3mm, dimensões 7 x 10 x 15 cm e cor cristal.	UM	50	20,00
8		FITA DUPLA FACE DE PAPEL medindo 48x30m	UM	15	----
9		Envelope (A4) tamanho 229x324mm, gramatura 80g e . Embalagens com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50	40,00
10		Envelope A3 saco 370x470mm, embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50	50,00
11		Envelope Saco Kraft Ouro 310 x 410, gramatura 80 g/m2 embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento.	CAIXA	50	40,00
12		GRAMPEADOR PROFISSIONAL Estrutura metálica, capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas	UM	40	80,00
13		Grampeador manual de metal para madeira grampos 4mm a 8mm	UM	40	85,00
14	498	Grampos para grampeador de madeira 4mm a 8mm	CAIXA	40	20,00
					TOTAL:

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário
1	2366	TECIDO JUTA NATURAL UTILIZADA EM ARTESANATOS EM GERAL, 100% JUTA, MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO E 1,50M DE LARGURA.	METRO	350	---
2	14178	TECIDO BLECAUTE BLACKOUT EM TECIDO CORES DIVERSAS 2,90 METROS DE LARGURA	METRO	850	---
3	16373	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER, COM 1,20M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	350	---
4	16372	TECIDO PAETÊ 100% POLIÉSTER, COM 1,30M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	100	---
5	16381	TECIDO VOAL GROSSO, 100% POLIÉSTER, COM 3,00M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	260	---
6	14163	TECIDO PIQUET TECIDO PIQUET 50 % POLIESTER E 50 % ALGODÃO / LARGURA MÍNIMA DE 1,60 M CORES DIVERSAS.	METRO	250	---
7	8970	VELCRO MACHO/FEMEA COM 02 CM DE LARGURA - 100% ACRILICO VARIAS CORES ROLO 25 METROS	METRO	15	---
8	16383	Tecido brocado cores diversas	METRO	240	---
9	16371	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER, COM 1,50M DE LARGURA, CORES LISAS	METRO	400	---
10	3331	TECIDO FUSTÃO 2,50 LARGURA COMPOSTO DE 100% ALGODAO,	METRO	300	--
11	3340	TECIDO MALHA EM ALGODÃO FINA, TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS.	METRO	100	--
12	16380	TECIDO PARA FORRO, 100% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS	METRO	100	---
13	16375	TECIDO VISCOLIGHT 93% VISCOSE, 7% POLIÉSTER, COM 1,60M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	METRO	350	---
14	3338	TECIDO MALHAL PARA LENÇOL 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50MT	METRO	1000	---
15	10892	LINHA PARA MAQUINA RETA EM CONE , 100% POLIÉSTER, 2000 M.	UN	40	---
16	9881	AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA , MATERIAL AÇO NIQUELADO. NUMEROS 03, 06, 07, 08	UN	40	---
17		ILHOS DE CORTINA 28mm, ilhos injetado, macho e femea nas dimensões : diametro interno aproximadamente 43mm e diametro externo aproximadamente 62mm , em material plastico	UN	2000	---
18		Tecido chita estampado 100% algodão largura aproximada 140 cm	METROS	500	---
19	8965	TECIDO JEANS (PIGMENTO JENS NITIDO) COM 1,52 DE LARGURA	METROS	100	---
20		ELASTICO 20MM, PEÇAS COM 25 METROS.	UM	40	---
21		ELASTICO 49MM, PEÇAS COM 25 METROS.	UN	40	---
					TOTAL:

VALIDADE 60 DIAS

Francisco Beltrão 28 de Janeiro de 2021

Belinki e Souza Ltda.

CNPJ/MF Nº (08831603000147)

IE 9040462993

Rua Tenente Camargo, nº 1015 Bairro Presidente

Kennedy Francisco Beltrão - PR

centerbelfb@hotmail.com

Fone: 46 35249076

08.831.603/0001-47
 BELINKI & SOUZA
 Paulo Rodrigo de Souza
 Rua Tenente Camargo, nº 1015 Bairro Presidente
 Kennedy Francisco Beltrão - PR - CEP: 84369-200
 Sala 02 - Tel.: 46.3524-9076
 85605030 - Francisco Beltrão - PR

	11827	PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 4CM (35MM)	UN	105		
9	5033	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	UN	340		
10	11829	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	UN	30		
11	11832	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	UN	110		
12	11834	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M ²)	UN	100		
13	11836	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	CAIXA	350		

TOTAL:

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	11783	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 2/0, EMB. 500G	CAIXA	200		
2	11782	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 3/0 EMB. 500G	CAIXA	125		
3	11784	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 4/0, EMB. 500G	CAIXA	177		
4	11785	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 6/0, EMB. 500G	CAIXA	175		
5	11786	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, EMB. 500G	CAIXA	177		
6	11805	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOT	35		
7	11807	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	CAIXA	318		
8	1048	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREADO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	CAIXA	27		
9	1049	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	CAIXA	204		
10	13439	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	PACOT	427		
11	11810	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	UN	7		

TOTAL:

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	35	COLA BRANCA LAVAVEL - NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	612		
2	11430	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UN	270		
3	11787	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	CAIXA	54		
4	474	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	CAIXA	430		
5	11761	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	UN	42		
6	11788	COLA LÍQUIDA, BRANCA, NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA	UN	50		
7	1153	COLA PARA E.V.A DE 25G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	UN	89		
8	1151	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ÁLCOOL	UN	72		
9	2067	REFIL DE COLA QUENTE FINO - PACOTE DE 1KG C/NO MÍNIMO 84 BASTÕES	UN	137		
10	2068	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO - PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	PACOT	99		
11	13577	TINTA DIMENSIONAL GLITTER - TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	UN	205		
12	2079	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D - TUBO COM 35ML, CORES	UN	410		

12,00

42,00

42,00

9,90

6,90

VARIADAS						
						TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
6	11499	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	26		
7	481	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	UN	66		
						TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	459	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	ROLO	341		
2	1924	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	ROLO	425		
3	11696	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	ROLO	26		
4	458	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	ROLO	654		
5	1922	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	ROLO	434		
6	1923	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	ROLO	580		
7	11802	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS - FITA NYLON PVP CALCULADORA 13MM X 4M.	UN	20		
8	13429	FITA LARGA DE CETIM 3 CM - CORES VARIADAS 10 METROS	ROLO	10		
9	11692	FITA METALÓIDE	ROLO	155		
10	3353	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	ROLO	417	17,90	
11	13587	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA.: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	UN	10		
12	11803	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	ROLO	335		
						TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	1154	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	UN	406		
2	500	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	UN	2050		
3	506	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3620		
4	1152	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 2MM VÁRIAS CORES	UN	6560		
5	13430	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO COM GLITER 40 X60	UN	940		
6	13431	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	UN	630		
7	3733	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	UN	550		
8	49	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO(48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	3150		
9	1921	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3200		
10	501	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	800		
11	13444	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	UN	500		
12	13443	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	UN	600		
						TOTAL:
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	470	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	PACOT	42		
2	11695	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 10 UNIDADES	PACOT	150		
3	13436	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOT	70		
4	471	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	PACOT	612		
5	2075	PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	14		
6	2071	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	615		

TECIDOS

000041

Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
TECIDO JUTA NATURAL UTILIZADA EM ARTESANATOS EM GERAL.	METRO	350		

2073	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	CAIXA	73		
11694	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	PACOT	300		
11846	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUIROS	UN	2150		

6,00

29,90

20,00

TOTAL:					
Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
11794	ESTILETE PEQUENO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	UN	68		
11799	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	UN	48		
63	GRAMPEADORES GRANDES G-210 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	UN	194		
11691	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	UN	23		
13445	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	UN	65		
11837	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 20 FOLHAS POR VEZ	UN	101		
3735	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPÉIS	UN	120		
446	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO PROTETOR	UN	206		
2064	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO PROTETOR	UN	214		

TOTAL:

Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
13437	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO - BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	100		
13438	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO - COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	250		
43	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO TÓXICO	CAIXA	3030		
11842	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	UN	14		
1623	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	UN	15		
11843	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	UN	20		

TOTAL:

Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
11796	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	PACOT	6		
11797	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPENSA, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	CAIXA	10		
11798	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM	CAIXA	42		
	ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO A 4 210MM X 297 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	40		
502	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (50CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	ROLO	32		
11819	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 150 UNIDADES	PACOT	240		
11818	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTÊM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	PACOT	240		

**COTAÇÃO DE PREÇO
TECIDOS**

000042

Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor
TECIDO JIIPA MATÉRIAS ESPECIALIZADA EM ARTEBANATOS EM GERAL,	METRO	350	

8	11820	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	CAIXA	32		
9	13440	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	35		
10	11822	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	ROLO	87		
11	11823	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	Pacote	30		
12	11824	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 150G/M², BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	UN	10		
13	11693	PAPEL MICRO-ONDULADO	UN	400		
14	3737	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 CM)	ROLO	71		
15	1459	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	ROLO	125		
16	9054	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	Pacote	85		

TOTAL:

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	25	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm(MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; CORPO FLEXÍVEL	CAIXA	4026		
2	431	LAPIS PRETO HB Nº02 1" SEXTAVADO, 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	CAIXA	280		

TOTAL:

Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	13584	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	KG	50	17,90	
2	436	PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	ROLO	400		
3	463	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE- CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS -NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	CAIXA	745		
4	461	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	POTE	610		
5	14654	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, NÃO INFLAMÁVEL	UN	53		
6	11757	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	CAIXA	5		
7	3743	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PANKAKE) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENCIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	CART	80		
8	1568	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES(ALCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	LITRO	41		
9	9278	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	UN	30		

40,00

1155	FNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	ROLO	72		
------	--	------	----	--	--

Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
213	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PACOT	150		
2065	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PACOT	300		
5783	ARGILA PACOTE COM 1 KG	UN	20		
472	BALÃO COLORIDO 6,5 LIBO (50UNIDADES CADA PACOTE)	PACOT	872		
2365	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 MM	UN	800		
11688	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	METRO	550		
467	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 BARBANTE DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA , COLORIDO Nº 06	ROLO	106	18,00	
13432	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 10MM	UN	60		
13433	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 15MM	UN	75		
13434	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 20MM	UN	50		
13435	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 30MM	UN	50		
448	FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 5MM	UN	100		
488	GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 50 CADA)	UN	550		
11808	IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	UN	75		
487	LANTEJOULAS Nº10 PACOTE COM 1000 LANTEJOULAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	UN	170		
1918	LATEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	ROLO	40	2,50	
5970	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL Nº60 COM 100M.	ROLO	44		
11687	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	UN	2000		
26	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA- NÃO TÓXICA	UN	3025		
3742	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	150	15,00	
3741	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300	10,00	
3740	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300	6,00	
				TOTAL:	

Código do produto	Nome do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
11758	ALPINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	CAIXA	90		
2353	ALPINETE Nº 24 - FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	CAIXA	60	16,90	
14653	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR Nº3 (PRETA)	UN	49		
1156	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL, PRATICO E MULTIFUNCIONAL, PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO	UN	269		
434	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	CAIXA	154		
11760	ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	PACOT	20		
11762	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA, 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	CAIXA	40		
432	BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	CAIXA	309		
10986	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	UN	5		

COTAÇÃO DE PREÇO
MATERIAS

	parede de 3mm, dimensões 7 x 10 x 15 cm e cor cristal.				
8	FITA DUPLA FACE DE PAPEL medindo 48x30m	UM	15		
9	Envelope (A4) tamanho 229x324mm, gramatura 80g e . Embalagens com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50		
10	Envelope A3 saco 370x470mm, embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50		
11	Envelope Saco Kraft Ouro 310 x 410, gramatura 80 g/m2 embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento.	CAIXA	50		
12	GRAMPEADOR PROFISSIONAL Estrutura metálica, capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas	UM	40		
13	Grampeador manual de metal para madeira grampos 4mm a 8mm	UM	40		
14	498 Grampos para grampeador de madeira 4mm a 8mm	CAIXA	40		
				TOTAL:	

LOCAL DE ENTREGA: Nos Departamentos solicitados pela administração.

EMPRESA: Aviaamentos Pigelli

ENDEREÇO: Rua Almirante Tamandaré, 665

CIDADE: São Miguel do Oeste - SC

TELEFONE: (49) 3621-1454

CNPJ: 95.809.232/0001-00

DATA/LOCAL

ASSINATURA / CARIMBO

CASA DA LINHAS
PIGELLI



Equiplano

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
85	Aquisição de Material	11/02/2021	189
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
550168-7	RICARDO ANTONIO ORTINÃ	134/2021	
Local			
Código	Nome		
50	GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS		
Órgão		Pagamento	
	Nome	Forma	
04	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	EM A TE 30 DIAS CONFO	
Entrega			
Local		Prazo	
DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DE COMPRAS		3 Dias	

Descrição:

Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade.

Justificativa:

Aquisição de material de expediente faz-se necessário para atender a demanda junto as secretarias do poder executivo municipal, proporcionando assim a continuidade e a ampliação na prestação dos serviços públicos essenciais.

Lote

001 Lote 001

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000021	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA) 96 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM))	CAIXA	85,00	447,50	38.037,50
000022	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	UN	85,00	415,00	35.275,00
001934	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS	UN	62,00	607,50	37.665,00
011768	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	UN	220,00	17,95	3.949,00
TOTAL					114.926,50

Lote

002 Lote 002

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000381	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATERAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES, CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	CAIXA	270,00	50,48	13.629,60
001927	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	UN	100,00	31,58	3.158,00
000024	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	JGO	1.510,00	20,65	31.181,50
011778	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	UN	239,00	6,98	1.668,22
005775	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM TECIDO	UN	322,00	8,64	2.782,08
000054	PINCEL 850 - PONTA 4.0 mm DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	95,00	43,20	4.104,00
000053	PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	UN	95,00	57,73	5.484,35
000464	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	UN	280,00	5,36	1.500,80
009674	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	UN	280,00	9,96	2.788,80



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 85/2021

Equipamento				Página:2
000068	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL QB 213 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	CAIXA	4.084,00	8,67
				35.408,28

TOTAL 101.705,63

Lote

003 Lote 003

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009057	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO EM POLIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM CORES DIVERSAS	UN	600,00	6,23	3.738,00
011772	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	UN	200,00	61,90	12.380,00
011800	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPAS EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	UN	30,00	141,80	4.254,00
011816	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	UN	150,00	95,00	14.250,00
011817	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	UN	100,00	63,13	6.313,00
011825	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 2CM (20MM)	UN	1.695,00	4,08	6.915,60
011827	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 4CM (35MM)	UN	105,00	5,33	559,65
011826	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 3CM	UN	340,00	4,68	1.591,20
005033	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	UN	340,00	14,47	4.919,80
011829	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	UN	30,00	3,30	99,00
011832	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	UN	110,00	23,93	2.632,30
011834	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	UN	100,00	5,00	500,00
011836	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	CAIXA	350,00	172,50	60.375,00
				TOTAL	118.527,55

Lote

004 Lote 004

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011786	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 8/0, EMB. 500G	CAIXA	177,00	15,58	2.757,66
011785	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 6/0, EMB. 500G	CAIXA	175,00	15,45	2.703,75
011784	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 4/0, EMB. 500G	CAIXA	177,00	16,20	2.867,40
011783	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 2/0, EMB. 500G	CAIXA	200,00	16,58	3.316,00
011782	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 3/0 EMB. 500G	CAIXA	125,00	16,33	2.041,25
000035	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	612,00	35,00	21.420,00
011430	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UN	270,00	19,94	5.383,80
011787	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	CAIXA	54,00	53,56	2.892,24
000474	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	CAIXA	430,00	51,25	22.037,50
011761	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	UN	42,00	10,00	420,00
011788	COLA LÍQUIDA BRANCA NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA	UN	50,00	1,91	95,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 85/2021

000047

Equipamentos					Página:3
001153	COLA PARA E.V.A DE 35G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	UN	89,00	3,35	298,15
001151	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ÁLCOOL	UN	72,00	3,67	264,24
011805	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOT	35,00	27,50	962,50
011807	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	CAIXA	318,00	7,98	2.537,64
001048	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREADO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	CAIXA	27,00	16,70	450,90
001049	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	CAIXA	204,00	17,01	3.470,04
013439	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	PACOT	427,00	12,30	5.252,10
011810	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	UN	7,00	12,84	89,88
002067	REFIL DE COLA QUENTE FINO PACOTE DE 1KG C/NO MINIMO 84 BASTÕES	UN	137,00	58,25	7.980,25
002068	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	PACOT	99,00	58,25	5.766,75
013577	TINTA DIMENSIONAL GLITTER TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	UN	205,00	8,48	1.738,40
002079	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D TUBO COM 35ML, CORES VARIADAS	UN	410,00	4,96	2.033,60
TOTAL					96.779,55

Lote					
005 Lote 005					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011499	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	26,00	14,48	376,48
000481	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	UN	66,00	11,25	742,50
TOTAL					1.118,98

Lote					
006 Lote 006					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000459	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	ROLO	341,00	1,58	538,78
001924	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	ROLO	425,00	1,85	786,25
011696	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	ROLO	26,00	1,58	41,08
000458	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	ROLO	654,00	4,36	2.851,44
022	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	ROLO	434,00	4,64	2.013,76
001923	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	ROLO	580,00	12,70	7.366,00
011802	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	UN	20,00	6,17	123,40
013429	FITA LARGA DE CETIM 3 CM CORES VARIADAS 10 METROS	ROLO	10,00	11,00	110,00
011692	FITA METALÓIDE	ROLO	155,00	7,83	1.213,65
003353	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	ROLO	417,00	20,97	8.744,49
013587	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA.: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	CAIXA	10,00	24,50	245,00
011803	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	ROLO	335,00	11,25	3.768,75
TOTAL					27.802,60

Lote					
007 Lote 007					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
001154	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	UN	406,00	1,76	714,56
000500	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	UN	2.050,00	1,51	3.095,50
000506	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3.620,00	0,85	3.077,00
001152	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 1,8MM VÁRIAS CORES	UN	6.560,00	2,18	14.300,80



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 85/2021

000048

Equipamento					Página:4
013431	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	UN	630,00	6,33	3.987,90
013430	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO COM GLITER 40 X60 COM GLITER	UN	940,00	6,63	6.232,20
003733	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	UN	550,00	1,18	649,00
000049	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO(48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	3.150,00	1,23	3.874,50
001921	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	UN	3.200,00	1,14	3.648,00
000501	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	800,00	1,18	944,00
013444	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	UN	500,00	0,53	265,00
013443	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	UN	600,00	0,60	360,00
TOTAL					41.148,46

Lote					
008 Lote 008					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000470	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	PACOT	42,00	7,00	294,00
011695	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 100 UNIDADES	PACOT	150,00	5,42	813,00
013436	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOT	70,00	5,03	352,10
000471	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	PACOT	612,00	7,13	4.363,56
002075	PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	14,00	1,00	14,00
002071	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	615,00	4,86	2.988,90
002073	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	CAIXA	73,00	4,25	310,25
011694	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	PACOT	300,00	2,50	750,00
011846	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUIROS	UN	2.150,00	0,30	645,00
TOTAL					10.530,81

Lote					
009 Lote 009					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011794	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	UN	68,00	2,73	185,64
011799	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	UN	48,00	4,05	194,40
000063	GRAMPEADORES GRANDES G-2006 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	UN	194,00	70,10	13.599,40
011691	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	UN	23,00	25,75	592,25
013445	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	UN	65,00	35,00	2.275,00
011837	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 20 FOLHAS POR VEZ	UN	101,00	31,65	3.196,65
003735	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPÉIS	UN	120,00	38,33	4.599,60
000446	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO DE METAL	UN	206,00	39,63	8.163,78
002064	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO DE METAL	UN	214,00	28,63	6.126,82
TOTAL					38.933,54

Lote					
010 Lote 010					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
013438	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	250,00	4,83	1.207,50
013437	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	100,00	3,47	347,00
000043	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO TÓXICO	CAIXA	3.030,00	5,54	16.786,20
011842	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	UN	14,00	155,00	2.170,00
001623	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	UN	15,00	342,50	5.137,50
011843	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	UN	20,00	100,25	2.005,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 85/2021

000049

Equipiano

Página:5

TOTAL 27.653,20

Lote					
011 Lote 011					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011796	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	PACOT	6,00	7,10	42,60
017384	ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO A 4 210MM X 297 MM CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	40,00	61,50	2.460,00
011797	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPensa, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	CAIXA	10,00	10,25	102,50
011798	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	42,00	49,00	2.058,00
000502	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (50CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	ROLO	32,00	105,00	3.360,00
011819	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 150 UNIDADES	PACOT	240,00	6,86	1.646,40
011818	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTÉM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	PACOT	240,00	6,10	1.464,00
011820	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	CAIXA	32,00	80,00	2.560,00
013440	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	35,00	33,10	1.158,50
011822	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	ROLO	87,00	121,25	10.548,75
011823	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	CAIXA	30,00	17,97	539,10
011824	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 150G/M², BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	UN	10,00	34,68	346,80
011693	PAPEL MICRO-ONDULADO	UN	400,00	2,99	1.196,00
003737	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 cm)	ROLO	71,00	90,00	6.390,00
001459	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	ROLO	125,00	113,00	14.125,00
009054	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	CAIXA	85,00	17,30	1.470,50
				TOTAL	49.468,15

Lote					
012 Lote 012					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000025	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm(MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; CORPO FLEXÍVEL.	CAIXA	4.026,00	14,73	59.302,98
000431	LAPIS PRETO HB N°02 1° SEXTAVADO 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	CAIXA	280,00	76,20	21.336,00
				TOTAL	80.638,98

Lote					
013 Lote 013					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
013584	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	KG	50,00	22,85	1.142,50
000436	PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	ROLO	400,00	22,50	9.000,00
000461	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	POTE	610,00	7,88	4.806,80
000463	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE- CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS -NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	CAIXA	745,00	9,55	7.114,75
014654	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS,	UN	53,00	10,44	553,32



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 85/2021

000050

Equipamento

Página:6

NÃO INFLAMÁVEL					
011757	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	CAIXA	5,00	58,06	290,30
003743	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PINTURA FACIAL) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENCIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	CART	80,00	23,13	1.850,40
001568	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES(ALCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	LITRO	41,00	198,75	8.148,75
009278	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	UN	30,00	46,90	1.407,00
001155	TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	METRO	72,00	148,75	10.710,00
TOTAL					45.023,82

Lote

014 Lote 014

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000213	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	UN	150,00	5,50	825,00
002065	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PACOT	2.065,00	5,90	12.183,50
005783	ARGILA PACOTE COM 1 KG	UN	20,00	6,87	137,40
000472	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)	PACOT	872,00	8,25	7.194,00
002365	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 mm	UN	800,00	0,52	416,00
011688	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	METRO	550,00	2,50	1.375,00
000467	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA , COLORIDO N° 06	UN	106,00	19,73	2.091,38
013432	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 10mm	UN	60,00	3,18	190,80
013433	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 15mm	UN	75,00	4,43	332,25
013434	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 20mm	UN	50,00	5,56	278,00
013435	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 30mm	UN	50,00	8,69	434,50
000448	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 5mm	UN	100,00	7,15	715,00
000488	GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	UN	550,00	1,17	643,50
011808	IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	UN	75,00	7,83	587,25
000487	LANTEJOULAS N°10 PACOTE COM 1000 LANTEJOULAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	UN	170,00	3,75	637,50
001918	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	ROLO	40,00	2,10	84,00
970	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL N°60 COM 100M.	ROLO	44,00	13,50	594,00
011687	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	UN	2.000,00	2,50	5.000,00
000026	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA- NÃO TÓXICA	UN	3.025,00	16,46	49.791,50
003742	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	150,00	13,40	2.010,00
003741	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300,00	9,90	2.970,00
003740	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	300,00	6,90	2.070,00
TOTAL					90.560,58

Lote

015 Lote 015

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011758	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	CAIXA	90,00	7,40	666,00
002353	ALFINETE N° 24 FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	CAIXA	60,00	8,71	522,60
014653	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR N°3 (PRETA)	UN	49,00	11,50	563,50
001156	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL, PRÁTICO E MULTIFUNCIONAL, PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO	UN	269,00	12,88	3.464,72



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 85/2021

000051

Equipário					Página:7
000434	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	CAIXA	154,00	78,13	12.032,02
011760	ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	PACOT	20,00	3,20	64,00
011762	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA , 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	UN	40,00	58,75	2.350,00
000432	BORRACHA BRANCA N° 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	CAIXA	309,00	20,60	6.365,40
010986	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	UN	5,00	59,95	299,75
000491	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS AGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TOXICOS E INODORO	CAIXA	43,00	42,23	1.815,89
011839	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADO RECEPIENTE	UN	30,00	9,80	294,00
011840	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	UN	35,00	14,20	497,00
011841	Prancheta em MDF para anotações, tamanho mínimo ofício, com pegador de papéis	UN	140,00	5,60	784,00
011842	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	UN	360,00	1,38	496,80
011843	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	UN	900,00	1,79	1.611,00
013442	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	UN	10,00	24,55	245,50
011847	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 40MM	UN	20,00	26,17	523,40
000465	TESOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	UN	330,00	13,53	4.464,90
000466	TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO 4 ½"- PONTA AREDONDADA.	UN	1.600,00	3,70	5.920,00
011849	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA , NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	UN	90,00	3,63	326,70
TOTAL					43.307,18

Lote					
016 Lote 016					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011776	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELETRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	UN	6,00	536,67	3.220,02
011777	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	UN	60,00	33,20	1.992,00
005036	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA). CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	UN	50,00	38,00	1.900,00
013583	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA) . CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	UN	100,00	43,25	4.325,00
TOTAL					11.437,02

Lote					
017 Lote 017					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
017358	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES confeccionado em Plástico Polipropileno e Aço Carbono, dimensões 7,5 cm x 3 cm	UN	240,00	1,38	331,20
001116	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 310 X 410 gramatura 80 g/m2 embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento.	CAIXA	50,00	71,67	3.583,50
011497	ENVELOPES (A3) TAM. 370 X 470mm embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50,00	92,67	4.633,50
011496	ENVELOPES (A4) TAM. 229 X 324mm gramatura 80g e . Embalagens com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	CAIXA	50,00	42,13	2.106,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 85/2021

000052

Equilíbrio

					Página:8
017357	ETIQUETA ADESIVA COM 2 COLUNAS TAMANHO 50X30CM BRANCA COM ROLO 45 M	ROLO	50,00	56,00	2.800,00
017360	FITA DUPLA FACE DE PAPEL medindo 19x30m	ROLO	15,00	28,25	423,75
011466	GIZ DE CERA ESTACA na cor azul, não tóxico, não mancha as mãos, para uso profissional, ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc. caixa com 12 uniddaes.	CAIXA	60,00	6,00	360,00
017368	GRAMPEADOR MANUAL DE METAL PARA MADEIRA grampos 4mm a 8mm	UN	40,00	92,97	3.718,80
017367	GRAMPEADOR PROFISSIONAL Estrutura metálica, capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas	UN	40,00	102,67	4.106,80
000498	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 4 MM A 8 MM PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	CAIXA	40,00	15,93	637,20
017359	ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRILÍCO Fabricado em poliestireno com dois compartimentos, Espessura de parede de 3mm, dimensões 7 x 10 x 15 cm e cor cristal.	UN	50,00	15,60	780,00
002076	PAPEL CONTACTO CRISTAL AUTO ADESIVO MEDINDO NO MINIMO 25M X 45CM (METRO)	METRO	15,00	131,88	1.978,20
017335	PASTA SANFONADA Tamanho A4, com 12 divisórias, confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor Transparente, fechamento com elástico, dimensões 240x330mm, acompanha etiquetas para identificação	UN	40,00	25,80	1.032,00
TOTAL					26.491,45

Lote

018 Lote 018 - COTA 25% - EXCLUSIVO EM/EPP

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000051	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	377,00	211,67	79.799,59
TOTAL					79.799,59

Lote

019 Lote 019 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000051	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	323,00	211,67	68.369,41
TOTAL					68.369,41
TOTAL GERAL					1.074.223,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

PARECER CONTÁBIL

ASSUNTO: Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade.

1 RETROSPECTO

Trata-se de *fase interna* de licitação, onde procedimento veio acompanhado da Solicitação com Estimativa de Quantidade e Preços, Orçamentos e o Termo de Referência.

O Departamento de Licitações encaminhou os autos para avaliação contábil por parte desta Secretaria, levando-se em consideração o disposto no artigo 38, inciso VI e parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

É o relatório.

2 CONCLUSÃO

ANTE O EXPOSTO, esta Secretaria de Contabilidade e Finanças, **CERTIFICA** que para validade dos atos:

- i. Há recursos orçamentários para pagamento das obrigações originadas da Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade., ao custo máximo de **R\$ 1.074.223,00 (Um Milhão, Setenta e Quatro Mil, Duzentos e Vinte e Três Reais)**;
- ii. Que os gastos com esta licitação não comprometem os recursos mínimos destinados à saúde e à educação. O parecer contábil constitui exigência prescrita nos artigos 212 e 216, parágrafo 6º, ambos da Constituição Federal de 1988. O artigo 212 impõe aos entes federados a vinculação de parcela da arrecadação tributária, enquanto que o artigo 216, parágrafo 6º apenas faculta a vinculação de tais receitas. Além disso, o artigo 167 da Carta Política abre uma exceção à regra da impossibilidade de vinculação da receita proveniente de impostos, autorizando, contudo, quando se tratar de repasses destinados à saúde e à educação;
- iii. Que existe adequação orçamentária e financeira compatíveis com o Plano Plurianual (PPA) e a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), conforme abaixo:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2021	450	04.011.04.122.0403.2009	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2021	750	05.002.15.451.2602.2012	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2021	1490	06.001.12.361.1201.2022	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2021	1630	06.003.12.365.1202.2026	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2021	1730	06.004.04.392.1301.2027	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2021	1940	06.007.12.361.1201.2023	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2021	2450	08.001.10.301.1001.2040	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2021	2910	09.002.08.244.0801.2044	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2021	3310	09.003.08.243.0801.6048	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2021	3350	10.001.22.661.2201.2049	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2021	3590	11.004.20.606.2001.2056	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

É o parecer, submetido a honrosa apreciação de Vossa Senhoria.

Santo Antonio do Sudoeste – Paraná, 18/02/2021.


ANA MARIA BANDEIRA
Contadora
CRC 066191/PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste


Estado Do Paraná

PARECER JURÍDICO

CINTIA FERNANDA LANZARIN, advogada, inscrita na Ordem dos Advogados do Brasil, sob nº 32.208-PR, Procuradora Geral do Município de Santo Antônio do Sudoeste, após analisar o EDITAL DE Nº 009/2021, de 18/02/2021, na modalidade Pregão, tipo menor preço, Por item, que tem por objeto: Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade, recomenda-se que no presente certame seja resguardar a aplicabilidade do benefício dado pelo Art. 48 Inciso III da Lei Complementar nº 123/2006, quanto a cota reservada as ME e EPP, caso seja de interesse da administração, é de parecer favorável ao referido EDITAL, opinando portanto pelo prosseguimento da presente licitação.

É O PARECER

Santo Antonio do Sudoeste - PR, 18/02/2021.


CINTIA FERNANDA LANZARIN
Procuradora Geral
Advogada - OAB 32.208-PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL, na qualidade de Ordenador de Despesas, responsável pela Prefeitura Municipal, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando, a necessidade da Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade.

Considerando, o Parecer Contábil no qual atesta que os gastos com esta licitação não comprometem os recursos mínimos destinados à saúde e à educação, havendo adequação orçamentária e financeira da despesa, a Lei Orçamentária em vigor neste exercício, bem como, compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e saldo orçamentário suficiente conforme exarado pela Contadora deste Município.

Considerando, o Parecer Jurídico opina pela viabilidade da Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade., via Pregão, ao custo máximo de **R\$ 1.074.223,00 (Um Milhão, Setenta e Quatro Mil, Duzentos e Vinte e Três Reais)**, emitido pela Procuradora Jurídica deste Município.

Resolve:

- i. Autorizar a realização da supracitada despesa;
- ii. Determinar ao Departamento de Licitações o impulso do procedimento adequado à seleção de fornecedor/prestador através de licitação ou contratação direta, conforme for a hipótese mais vantajosa ao Erário Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santo Antonio do Sudoeste - Paraná, 18/02/2021.


RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal